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Zakończyła się budowa linii 
oświetleniowych. Nowe lampy 
święcą na odcinkach: Więcław 
- Łazy oraz przy ul. Północnej  
i Hołdowniczej w Dębnie. Zadanie 
za kwotę - 103 111 zł – wykonał 
Zakład Projektowania i Wyko-
nawstwa Instalacji Elektrycznych 
Jerzy Mingałło  z Gorzowa Wlkp.  

Umowę podpisano w czerw-
cu br. Przedmiotem zamówienia 
była budowa linii oświetleniowej 
na odcinku Więcław - Łazy w dro-
dze powiatowej składającej się 
z dwóch linii oświetleniowych. 
Pierwsza powstała na długości  
ok. 161 mb. zamontowano 4 lam-
py uliczne i szafkę oświetleniową. 
druga na długości ok. 152 mb 
również z 4 lampami ulicznymi 
i szafką oświetleniową. Ponadto 
pomiędzy nimi na odcinku unie-
możliwiającym budowę kablowej 
linii, zamontowano jeden komplet 
niezależnej lampy solarnej. dzięki 
temu jest jaśniej na drodze po-
między miejscowościami. 

Nowe oświetlenie wybudowa-

Nowe oświetlenie drogowe już gotowe

no także w dębnie. Przy ul. Hołdowniczej na długości ok. 196 mb wykonano linię 
kablową wraz z 6 lampami drogowymi. Ulica Północna zaś, na odcinku ok. 94 mb, 
od istniejącego słupa niedaleko skrzyżowania z ul. Wiejską w kierunku ul. Pługo-
wej doświetlona została przez 4 lampy parkowe. 

Wydział Realizacji Inwestycji 

Place zabaw przy Przedszkolu nr 1 w Dębnie 
zostaną odnowione

Trwa realizacja kolejnego projektu z tego-
rocznego budżetu obywatelskiego. Do końca li-
stopada zostaną zmodernizowane place zabaw 
przy Przedszkolu nr 1 w Dębnie. Umowa, na kwo-
tę około 86 tys. złotych została zawarta z Przed-
siębiorstwem Wielobranżowym POLGET Getman 
sp. j. z Dębna. 

Nowe  urządzenia już zamówione, jak tylko 
zostaną dostarczone rozpoczną się prace ziem-
ne. Projekt zakłada bowiem wymianę podłoża 
na bezpieczne z piasku na placu zabaw od uli-
cy Planty. Tam też zamontowane zostaną nowe 
elementy zabawowe: drabinka łukowa oraz pia-
skownica. Ponadto wykonany zostanie odcinek 
chodnika z kostki betonowej typu polbruk. Na 
dużym placu zabaw od strony ulicy Kościuszki  
w miejsce starych rozwalających się piaskownic za-
montowane zostaną nowe duże z pokrywami oraz 
zestaw zabawowy.

Wydział Planowania i Rozwoju 
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dodatkowo salę wyposażono w ergonomiczne krzesła 
i biurka uczniowskie, które zapewniają prawidłową i kom-
fortową postawę ucznia.

W szkole Podstawowej nr 1, 2 i 3 w dębnie pracownie 
wykonano w układzie podkowy, w Cychrach zastosowano 
układ rzędowy. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 116 tys. złotych, w tym 
85% dofi nansowania ze środków unijnych. Pracownie wy-
konała fi rma aktin sp. z o.o. z sosnowca. 

sale powstały w ramach projektu „Edukacja językowa 
dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Niemiec-
ki i Polski, jako język obcy”, który realizowany jest w partner-
stwie. Partnerem wiodącym projektu jest Gmina oder-Welse 
z Brandenburgii, a ze strony polskiej obejmuje Gminy: dębno, 
Nowogródek Pomorski, Gryfi no oraz Kołbaskowo. dofi nanso-
wanie dla Gminy dębno wynosi 111 547 euro. 

Pracownie multimedialne będą wykorzystywane pod-
czas prowadzonych lekcji języka niemieckiego, które reali-
zowane będą do czerwca 2021 r.

Emilia Jenda
 Wydział Planowania i Rozwoju
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 W czterech szkołach podstawowych w gminie Dębno 
powstały nowoczesne sale multimedialne do nauki języka 
niemieckiego. Całkowity koszt zadania wyniósł 116 tys. 
złotych. To jeden z etapów projektu językowego realizo-
wanego przy wsparciu środków unijnych.

z początkiem roku szkolnego w czterech szkołach roz-
poczęła się realizacja projektu „Edukacja językowa dzieci 
w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Niemiecki 
i Polski, jako język obcy” w ramach programu Współpracy 
Interreg Va Niemcy / meklemburgia-Pomorze Przednie / 
Brandenburgia / Polska w ramach celu „Europejska Współ-
praca Terytorialna” Europejskiego Funduszu rozwoju re-
gionalnego oP III Edukacja.

Uczniowie trzech szkół podstawowych w dębnie oraz 
w Cychrach objęci zostali dodatkowymi godzinami nauki 
języka niemieckiego. Projekt zakładał wyposażenie sal 
lekcyjnych w nowoczesne multimedialne systemy, które 
uatrakcyjnią zajęcia. 

Każda pracownia została wyposażona w 20 stanowisk 
dla uczniów i jednego dla nauczyciela. z myślą o uczniach 

słobosłyszących zamontowano dodatkowo cztery pulpi-
ty uczniowskie, które pozwalają na regulację siły głosu 
w słuchawkach. Nowoczesny monitor dotykowy i oprogra-
mowanie dają szerokie możliwości prowadzenia atrakcyj-
nych lekcji języka niemieckiego. sterowanie klasopracow-
nią odbywa się w pełni za pomocą wbudowanego do blatu 
biurka monitora dotykowego LCd.

W szkołach powstały nowoczesne pracownie językowe

30 września br. w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, Andrzej Potyra -  
starosta myśliborski oraz włodarze wszystkich gmin powiatu myśliborskiego: 
Dariusz Zieliński - burmistrz Barlinka, Grzegorz Kulbicki - burmistrz Dębna, Piotr 
Sobolewski - burmistrz Myśliborza, Jan Krzywicki - wójt gminy Boleszkowice 
i Krzysztof Mrzygłód - wójt gminy Nowogródek Pomorski, podpisali deklarację 
współpracy tworząc tym samym Konwent Powiatu Myśliborskiego jako forum 
wspomagające partnerskie współdziałanie między samorządami gmin i samo-
rządem powiatu myśliborskiego. 

Powstał Konwent Powiatu Myśliborskiego
Jak czytamy w deklaracji, konwent 

stanowi „przejaw swobodnej inicjaty-
wy władz samorządowych wynikają-
cej z potrzeby wymiany doświadczeń 
i informacji oraz ustalania obszarów 
współpracy w celu realizacji wspólnych 
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W wyniku kompleksowej modernizacji hali sportowej i zaplecza, która zakoń-
czyła się wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego powstała dodatkowa sala 
do ćwiczeń. Natomiast dzięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości  
9,6 tys. zł można było zakupić nowy sprzęt. 

Zakupiono sprzęt do siłowni w SP nr 3

Inwestycja poprawiła funk-
cjonalność obiektu m.in. w daw-
nej antresoli wydzielono nowe 
pomieszczenie o powierzchni 
82 m2 oraz  zaplecze szatniowe  
i sanitarne. dzięki temu od wrze-
śnia uczniowie szkoły mogą też 
trenować na siłowni. zakupiono 
dziewięć urządzeń: bieżnie, rowe-
ry treningowe, orbitreka, wioślarz, 
ławkę regulowaną. 

Całkowity koszt doposażenia 
w sprzęt sportowy wyniósł ponad 
20 tys. złotych, w tym 9,6 tys. zł 
dotacja od marszałka wojewódz-
twa zachodniopomorskiego. 

Wydział Planowania i Rozwoju

interesów dla dobra i rozwoju powiatu myśliborskiego”.
andrzej Potyra - starosta myśliborski podkreślił, że 

współdziałanie jednostek samorządu terytorialnego dotyczy 
zwłaszcza funkcjonowania tych lokalnych systemów insty-
tucjonalnych, w ramach których stykają się zakresy działa-
nia gminy, powiatu, samorządu województwa i administracji 
rządowej, w szczególności w sprawach: ochrony zdrowia, po-
mocy społecznej, oświaty, transportu  zbiorowego i dróg pu-
blicznych, bezpieczeństwa i porządku publicznego, ochrony 
środowiska, rozwoju  przedsiębiorczości i rynku pracy.

zadaniem Konwentu będzie organizowanie współ-
działania wszystkich jednostek samorządu terytorialnego  
z terenu powiatu, wypracowywanie wspólnego stanowi-
ska i koordynacja działań mających znaczenie dla obszaru 
całego powiatu lub jego części.

Źródło: www.powiatmysliborski.pl

Park miejski w Dębnie jest monitorowany

Od miesiąca w parku miejskim  
w Dębnie funkcjonuje monitoring. Te-
raz każde zdarzenie zostanie zapisa-
ne na jednej z pięciu kamer. Zadanie 
kosztowało 32 tys. zł i sfinansowane 
zostało z budżetu gminy Dębno. 

W 2018 roku zakończyła się re-
witalizacja parku miejskiego. szybko 
wandale zaczęli niszczyć nowe ele-
menty małej architektury. do tej pory 

dewastujący jeśli nie zostali złapa-
ni na gorącym uczynku, pozostawali 
praktycznie bezkarni. dzięki monito-
ringowi sytuacja szybko się powinna 
się zmienić.

- To na pewno pomoże nam wyłapać 
te osoby, które tam dokonują zniszczeń 
- mówi komendant straży miejskiej  
w dębnie, zbigniew Podziński. - Mo-
nitoring jest dobrej jakości. Można zo-

baczyć dość dokładnie to co nas in-
teresuje. Kamery już się sprawdziły. 
Zarejestrowano bójkę, a materiał został 
przekazany policji. Zaobserwowaliśmy 
też, że mniej jest dewastacji - podkre-
śla komendant. 

W parku zamontowano pięć kamer  
o dużej rozdzielczości, ustawionych 
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Informacja z przebiegu XIII sesji Rady Miejskiej Dębna 
z dnia 26 września 2019 roku

na stałe w obrębie części rekreacyjnej wraz z urządzeniem 
rejestrującym. monitoring będzie można rozszerzać w ko-
lejnych latach. Nadzór sprawuje straż miejska w dębnie,  
a koszt inwestycji wyniósł blisko 32 tys. zł. 

- Mamy nadzieję, że będzie bezpieczniej. Wiadomo, że 
same kamery sprawy nie załatwią, ale na pewno, w niektórych 
sytuacjach pomogą. Apelowali o to mieszkańcy, więc wygo-
spodarowaliśmy środki jeszcze w tym roku, aby zrealizować te 
zadanie – mówi Grzegorz Kulbicki burmistrz dębna. 

Wydział Planowania i Rozwoju

sesja rady miejskiej dębna odbyła się w sali posiedzeń 
w Urzędzie miejskim w dębnie przy ul. Piłsudskiego 5  
o godz. 13:00.

rada zapoznała się z:
• sprawami mieszkańców.
• Informacją Przewodniczącego rm o działaniach pod-

jętych między sesjami w okresie od 29.08.2019 r. do 
25.09.2019 r.

• Informacją Komisji rewizyjnej z przeprowadzonych 
kontroli.

• sprawozdaniem z działalności Burmistrza i pracy Urzę-
du miejskiego w dębnie w okresie międzysesyjnym 
(30.08.2019 r. - 26.09.2019 r.).

• Polityką zdrowia publicznego w Gminie dębno - stan 
bieżący i plan na najbliższy czas.

• sprawozdaniem z realizacji dni dębna.

rada miejska dębna podjęła następujące uchwały:

1) NR XIII/112/2019 w sprawie zmiany uchwały budżeto-
wej na rok 2019

Wyniki głosowania:
za: 13, PrzECIW: 0, WsTrzYmUJĘ sIĘ: 0, BraK GŁosU: 0, 
NIEoBECNI: 1.
Wyniki imienne:
za: (13)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, 
Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysz-
tof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Ali-

cja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Mo-
szej, Roman Wojciechowski.
NIEoBECNI: (1)
Andrzej Lewandowski.

2) NR XIII/113/2019 w sprawie zmian w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Dębno na lata 2019-2025

Wyniki głosowania:
za: 13, PrzECIW: 0, WsTrzYmUJĘ sIĘ: 0, BraK GŁosU: 0, 
NIEoBECNI: 1.
Wyniki imienne:
za: (13)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, 
Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysz-
tof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Ali-
cja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Mo-
szej, Roman Wojciechowski.
NIEoBECNI: (1)
Andrzej Lewandowski.

3) NR XIII/114/2019 w sprawie: zmiany w uchwale Rady 
Miejskiej Dębna Nr VI/55/2019 z dnia 28 marca 2019 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego na przebudowę DW 127  
odc.  Dargomyśl – Dębno
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W SKRÓCIE

WYDŁUŻONO TERMIN.
o dwa tygodnie, do 15 listopada 2019 r., został 

przedłużony termin składania wniosków o   pomoc 
przez tych rolników, którzy w bieżącym roku ponie-
śli straty w uprawach w wyniku suszy i innych nie-
korzystnych zjawisk atmosferycznych. szczegóły na 
www.arimr.gov.pl.

NABÓR DO SPOŁECZNIKA.
ruszył nabór wniosków na mikrodotacje i regio-

nalne Inicjatywy obywatelskie w ramach Programu 
społecznik. Wnioskodawcy mogą się starać o 4 tys. 
zł na realizację mikrodotacji oraz o 10 tys. zł na re-
alizację regionalnych Inicjatyw obywatelskich. do  
4 listopada  2019 r. trwa nabór na rok 2020. Ter-
miny realizacji inicjatyw  od 1 lutego  do 31 lipca  
2020 roku. szczegóły na stronie internetowej  
www.karrsa.eu/program-spolecznik/

STRAŻNICY DZIECIOM.
straż miejska jak każdego roku w ramach akcji 

„Bezpieczna droga do szkoły” organizuje spotkania 
w przedszkolach i szkołach na terenie całej gminy 
dębno. Podczas pogadanek, dzieci uważnie słuchają 
porad dotyczących bezpiecznego poruszania się po 
drogach. strażnicy także jak co roku ćwiczą na żywo 
przechodzenie w mieście przez pasy z zatoczką i bez 
zatoczki, żeby utrwalić zasady bezpieczeństwa pod-
czas korzystania z drogi.

DęBNIACY NA GÓRALSKą NUTę.
29 września br. kapela folklorystyczna ,,dębnia-

cy” z dębnowskiego ośrodka Kultury wzięła udział 
w Polsko-Niemieckiej Biesiadzie „Kukułeczka”, której 
tegoroczna edycja odbyła się w słubicach. Tym razem 
zespoły musiały zaprezentować się w repertuarze 

Wyniki głosowania:
za: 13, PrzECIW: 0, WsTrzYmUJĘ sIĘ: 0, BraK GŁosU: 0, 
NIEoBECNI: 1.
Wyniki imienne:
za: (13)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, 
Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysz-
tof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Ali-
cja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Mo-
szej, Roman Wojciechowski.
NIEoBECNI: (1)
Andrzej Lewandowski.

4) NR XIII/115/2019 w sprawie: udzielenia pomocy rze-
czowej dla Powiatu Myśliborskiego

Wyniki głosowania:
za: 13, PrzECIW: 0, WsTrzYmUJĘ sIĘ: 0, BraK GŁosU: 0, 
NIEoBECNI: 1.
Wyniki imienne:
za: (13)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, 
Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysz-
tof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Ali-
cja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Mo-
szej, Roman Wojciechowski.
NIEoBECNI: (1)
Andrzej Lewandowski.

5) NR XIII/116/2019 w sprawie: udzielenia pomocy finan-
sowej dla Województwa Zachodniopomorskiego na prze-
budowę DW nr 130 w miejscowości Barnówko

Wyniki głosowania:
za: 13, PrzECIW: 0, WsTrzYmUJĘ sIĘ: 0, BraK GŁosU: 0, 
NIEoBECNI: 1.
Wyniki imienne:
za: (13)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, 
Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysz-
tof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Ali-
cja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Mo-
szej, Roman Wojciechowski.
NIEoBECNI: (1)
Andrzej Lewandowski.

6) NR XIII/117/2019 w sprawie: „Programu Współpracy 
Gminy Dębno z organizacjami pozarządowymi oraz inny-
mi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku pu-
blicznego na rok 2020”

Wyniki głosowania:
za: 10, PrzECIW: 0, WsTrzYmUJĘ sIĘ: 3, BraK GŁosU: 0, 
NIEoBECNI: 1.
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Wyniki imienne:
za: (10)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, 
Marcin Krzysiak, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, 
Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Mo-
szej, Roman Wojciechowski.
WsTrzYmUJĘ sIĘ: (3)
Agata Krawiec, Mirosław Kucharski, Krzysztof Lenartowicz.
NIEoBECNI: (1)
Andrzej Lewandowski.

7) NR XIII/118/2019 w sprawie utworzenia Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Dębnie wraz z nadaniem 
statutu

z dniem 1 stycznia 2020 roku tworzy się Środowiskowy 
dom samopomocy z siedzibą w dębnie przy ul. mickiewi-
cza 36.
Wyniki głosowania:
za: 13, PrzECIW: 0, WsTrzYmUJĘ sIĘ: 0, BraK GŁosU: 0, 
NIEoBECNI: 1.
Wyniki imienne:
za: (13)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, 
Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysz-
tof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Ali-
cja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Mo-
szej, Roman Wojciechowski.
NIEoBECNI: (1)
Andrzej Lewandowski.

8) NR XIII/119/2019 w sprawie utworzenia Dziennego 
Domu Pobytu w Dębnie wraz z nadaniem statutu
 
z dniem 1 stycznia 2020 roku tworzy się dzienny dom Po-
bytu z siedzibą w dębnie przy ul. mickiewicza 36 „a”.
Wyniki głosowania:
za: 13, PrzECIW: 0, WsTrzYmUJĘ sIĘ: 0, BraK GŁosU: 0, 
NIEoBECNI: 1.
Wyniki imienne:
za: (13)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, 
Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysz-
tof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Ali-
cja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Mo-
szej, Roman Wojciechowski.
NIEoBECNI: (1)
Andrzej Lewandowski.

9) NR XIII/120/2019 w sprawie ustalenia regulaminu gło-
sowania w wyborach ławnika Sądu Rejonowego w Myśli-
borzu

Wyniki głosowania:
za: 13, PrzECIW: 0, WsTrzYmUJĘ sIĘ: 0, BraK GŁosU: 0, 
NIEoBECNI: 1.

góralskim. Kapela „dębniacy” od lat współpracuje ze 
stroną niemiecką występując na przeglądach, festi-
walach, a także uświetniając swoją obecnością do-
żynki oraz najróżniejsze wydarzenia.

NIEBYWAŁY OKAZ.
W okolicznym le-

sie został znaleziony 
prawdziwy okaz - praw-
dziwek o obwodzie ka-
pelusza 94 cm i wadze 
1.30 kg, który znalazła 
Halina złotorowicz wraz 
z mężem podczas grzy-
bobrania.

REMONT W MŁODZIEŻOWYM OŚRODKU SO-
CJOTERAPII W SMOLNICY.

W okresie wakacyjnym we współpracy z CUW Po-
wiatu myśliborskiego, został przeprowadzony remont 
wszystkich sal lekcyjnych. dalsze prace związane  
z odnowieniem pozostałej części szkoły zaplanowa-
ne zostały na czas ferii zimowych. Na uwagę zasługu-
je fakt, iż  szkoła uczestniczy w projekcie „aKTYWNa 
TaBLICa”. W ramach realizacji w/w projektu otrzy-
mano monitory interaktywne do poszczególnych sal 
lekcyjnych. Tablice interaktywne to narzędzia, z któ-
rych chętnie korzystają zarówno nauczyciele podczas 
zajęć edukacyjnych, jak i wychowawcy. 

Rafał Dubik



MD 10/187 październik 2019 r.

9

ciąg dalszy ze str. 8

samorząd

Wyniki imienne:
za: (13)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, 
Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysz-
tof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Ali-
cja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Mo-
szej, Roman Wojciechowski.
NIEoBECNI: (1)
Andrzej Lewandowski.

10) NR XIII/121/2019  w sprawie wyboru ławnika na ka-
dencję 2020 r. do 2023 r.

W wyniku głosowania tajnego rada miejska dębna doko-
nała wyboru ławnika do sądu rejonowego w myśliborzu  
na kadencję od 2020 do 2023 roku do orzekania w spra-
wach rodzinnych - Ewę olgę Bajkiewicz.
Wyniki głosowania:
za: 13, PrzECIW: 0, WsTrzYmUJĘ sIĘ: 0, BraK GŁosU: 0, 
NIEoBECNI: 1.
Wyniki imienne:
za: (13)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, 
Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysz-
tof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, Ali-
cja Sopińska, Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Mo-
szej, Roman Wojciechowski.
NIEoBECNI: (1)
Andrzej Lewandowski.

11) NR XIII/122/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Dębnie, którą uzna-
je się za bezzasadną

W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 11 wrze-
śnia 2019 r. Wojewody zachodniopomorskiego o stwier-
dzeniu nieważności uchwały Nr XII/110/2019 r. rady 
miejskiej dębna z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie roz-
patrzenia skargi na dyrektora szkoły Podstawowej Nr 2 
w dębnie, rada miejska ponownie rozpatrzyła i podjęła 
uchwałę w tej sprawie.
Wyniki głosowania:
za: 12, PrzECIW: 0, WsTrzYmUJĘ sIĘ: 1, BraK GŁosU: 0, 
NIEoBECNI: 1.
Wyniki imienne:
za: (12)
Łukasz Hryciuk, Izabela Kowalska, Przemysław Kozłowski, 
Agata Krawiec, Marcin Krzysiak, Mirosław Kucharski, Krzysz-
tof Lenartowicz, Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, 
Stanisław Witkowski, Leszek Włodkowski-Moszej, Roman Woj-
ciechowski.
WsTrzYmUJĘ sIĘ: (1)
Alicja Sopińska.
NIEoBECNI: (1)
Andrzej Lewandowski.

Protokół z przebiegu sesji rady miejskiej dębna z dnia 
26 września 2019 r. został sporządzony i jest wyłożony do 
wglądu w Biurze rady miejskiej oraz zostanie opubliko-
wany w Biuletynie Informacji Publicznej.

    Monika Gubała
Biuro Rady Miejskiej Dębna

Zakończono przyjmowanie wniosków do budżetu oby-
watelskiego na przyszłoroczną edycję. Wpłynęło aż 28 pro-
jektów na łączną kwotę 1,3 mln złotych. Zgodnie z nowym 
podziałem na dwa okręgi, na miasto przypadło 11 zadań,  
a na teren wiejski 17. 

Propozycje na terenie dębna opiewają na łączną kwotę 
blisko 545 tys. zł. znacznie więcej środków finansowych, bo 
aż około 835 tys. zł wyniosły zadania zgłoszone w sołec-
twach. 

obecnie trwa weryfikacja formalno - merytoryczna wnio-
sków. Projekty zostaną zweryfikowane pod kątem możliwo-
ści ich realizacji, zostaną sprawdzone m.in. uwarunkowania 
prawne i techniczne. dopiero po tym etapie zostaną wybra-
ne przedsięwzięcia, na które będzie można oddać głos. Lista 
powinna zostać opublikowana do 4 listopada na stronie in-
ternetowej https://debno.budzet-obywatelski.org. zgodnie 
z harmonogramem głosowanie odbędzie się w dniach 5-22 li-
stopada br. 

Wydział Planowania i Rozwoju 

Budżet Obywatelski 2020 – wpłynęła rekordowa 
liczba projektów
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W okresie od 01 lipca do 20 września 2019 r. na terenie Gminy Dębno 
wykonano prace polegające na demontażu, pakowaniu, transporcie i utyli-
zacji wyrobów zawierających azbest. W bieżącym roku Gmina Dębno zreali-
zowała zadanie z własnych środków finansowych. Na ten cel przeznaczono 
blisko 43 tys. zł. 

Najważniejszym celem realizacji zadania był demontaż, transport i uty-
lizacja materiałów zawierających azbest z terenu gminy dębno. Cel zadania 
wpisany jest w „Program usuwania wyrobów zawierających azbest na te-
renie Gminy dębno na lata 2011-2032”, który przyjęto uchwałą rady miej-
skiej w dębnie Nr XI/71/2011 z dnia 29 czerwca 2011 r. 

Podstawowym celem realizacji zadania była pomoc mieszkańcom gmi-
ny dębno, którzy wyroby zawierające azbest stosowali jako pokrycie dacho-
we budynków mieszkalnych lub budynków gospodarczych. W wielu przy-
padkach odpady były zdeponowane na terenie nieruchomości i zalegały 
tam od lat. Problem usunięcia azbestu poprzez przekazanie do utylizacji 
wynikał przede wszystkim z braku możliwości finansowych społeczeństwa 
na jego pokrycie.    

Łącznie zlikwidowano 92,594 mg (6350m2) wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy dębno. ogólny koszt wyniósł gminę 43 934,81 zł. 
demontaż 1 mg wyniósł 594 zł brutto, koszt pakowania azbestu zalegają-
cego wyniósł 399,60 zł/mg.

zdemontowano 35,670 mg (2410m2) wyrobów zawierających azbest. 
Prace polegające na demontażu falistych płyt azbestowych z pokryć dacho-
wych wykonano zgodnie z przepisami prawa w tym zakresie. demontaż po-
kryć dachowych wykonano na 11 nieruchomościach w: dębnie, Barnówku, 
suchlicy, Grzymiradzu, Krześnicy, różańsku, oborzanach i Warnicach.

zapakowano i przekazano do utylizacji 56,924 mg (3940m2) wyrobów 

Likwidacja azbestu w 2019 roku na terenie  
gminy Dębno

zawierających azbest. odpady zawiera-
jące wyroby płyt falistych azbestowych 
zdeponowano na terenie 22 nierucho-
mości przez właścicieli nieruchomości. 
azbest został zebrany w dębnie z ulic: 
Harcerskiej, demokracji, ofiar Katynia, 
Kosynierów, Prusiec, słowackiego oraz  
z terenów wiejskich w Cychrach z ulic: 
Jana Pawła II i Kościuszki, a także z: dy-
szna, smolnicy, sarbinowa, Bogusławia, 
oborzan, mostna, Grzymiradza, Krześnicy, 
różańska i Warnic.

Prace polegające na ich zapakowaniu, 
transporcie i przekazaniu do utylizacji 
wykonała na podstawie umowy z gmi-
ną dębno firma LoGIsTYKa odPadÓW  
sp. z o.o. z Katowic. 

odpady zawierające azbest o kodzie 
170605* /materiały konstrukcyjne zawie-
rające azbest/ zostały przekazane przez 
firmę wykonującą usługę na składowisko 
odpadów niebezpiecznych zawierających 
azbest w m. małociechowo na podstawie 
kart przekazania odpadu.

Likwidacja azbestu wpłynęła pozy-
tywnie przede wszystkim na poprawę 
stanu zdrowotnego osób korzystających  
z nieruchomości, na których azbest zale-
gał od wielu lat. realizacja zadania wpły-
nie także na poprawę walorów estetycz-
nych i wizerunku gminy dębno. 

W roku 2020 zadanie będzie kontynu-
owane. zainteresowanych prosimy o zgła-
szanie swojego udziału w programie usu-
wania azbestu do końca stycznia 2020. 
Więcej informacji udzielają pracownicy 
Wydziały Gospodarki Nieruchomościami  
i ochrony Środowiska nr tel. 95 760 30 02 
wew. 141. 

Barbara Rzechółka 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

i Ochrony Środowiska

13 października br. odbyły się wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej. W gmi-
nie Dębno oddano 8101 ważnych głosów, a frekwencja wyniosła 52 procent. Do Sej-
mu najwięcej głosów oddano na Prawo i Sprawiedliwość (36,91 proc.), natomiast do 
Senatu wygrała kandydatka Koalicji Obywatelskiej (60,09 proc.). 

Wyniki wyborów do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej w Gminie Dębno
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mieszkańcy gminy dębno do sejmu oddali swoje głosy na: 
• Prawo i sprawiedliwość 36,91% – 2946 głosów 
• Koalicję obywatelską – 36,14% - 2884 głosy
• sojusz Lewicy demokratycznej 10,63%  – 848 głosów 
• Polskie stronnictwo Ludowe – 8,27% - 660 głosów 
• Konfederacja – 8,06% - 643 głosy.
W Polsce wyniki do sejmu wyglądają następująco: 
• Pis: 43,59%
• Ko: 27,40% 
• Lewica: 12,56%
• PsL: 8,55%
• Konfederacja: 6,81%.

Frekwencja w Polsce wyniosła 61,74%, w wojewódz-
twie zachodniopomorskim 57,87%, w powiecie myślibor-
skim 51,32%. Natomiast w Gminie dębno 52%. Najwięcej 
mieszkańców miasta i gminy dębno głosowało w nastę-
pujących obwodach:
• Filia szkoły Podstawowej nr 3 w dargomyślu – 60,71%
• Filia szkoły Podstawowej nr 3 w dębnie ul. Jana Pawła 

II – 59,58%,  
• zespół szkół nr 1 w dębnie ul. zachodnia – 58,87%
• dębnowski ośrodek Kultury – 58,51%
• szkoła Podstawowa nr 2 w dębnie – 54,08%
• szkoła Podstawowa nr 3 w dębnie – 52,83%.

mieszkańcy znaczną liczbę głosów oddali także na kan-
dydata PsL Jarosława rzepę (222), marcina Bedkę z Konfe-
deracji (222) oraz magdalenę Filiks Ko (206). 

Najwięcej głosów w gminie Dębno zdobył  
Leszek Dobrzyński z PiS (1069), Sławomir Nitras 
KO (1009), Marek Gróbarczyk PiS (850), Wiolet-
ta Drzewińska KO (813), Grzegorz Napieralski KO 
(556) oraz Dariusz Wieczorek SLD (474). 

Kandydatka z dębna Wioletta drzewińska zdobyła  
w sumie 1223 głosy. 

do senatu mieszkańcy gminy dębno zdecydowanie 
wybrali magdalenę Kochan z Ko, na którą głosowało 4657 
osób. Kandydat Pis Edwarda Kosmal zdobył 3093 głosów. 
Nasz okręg w senacie będzie reprezentować magdalena 
Kochan z Koalicji obywatelskiej, która zdobyła w sumie 
135 041 głosów. 

mandaty poselskie z okręgu szczecińskiego zdobyli: 
• sławomir Nitras KoaLICYJNY KomITET WYBorCzY 

KoaLICJa oBYWaTELsKa Po .N IPL zIELoNI – 78 513
• marek Gróbarczyk KomITET WYBorCzY PraWo  

I sPraWIEdLIWoŚĆ – 58 912 
• arkadiusz marchewka KoaLICYJNY KomITET WYBorCzY 

KoaLICJa oBYWaTELsKa Po .N IPL zIELoNI – 30 047 
• dariusz Wieczorek KomITET WYBorCzY soJUsz LEWI-

CY dEmoKraTYCzNEJ – 24 924 
• magdalena Filiks KoaLICYJNY KomITET WYBorCzY 

KoaLICJa oBYWaTELsKa Po .N IPL zIELoNI – 14 224  
• Leszek dobrzyński KomITET WYBorCzY PraWo  

I sPraWIEdLIWoŚĆ – 14 105 
• Jarosław rzepa KomITET WYBorCzY PoLsKIE sTroN-

NICTWo LUdoWE  - 12 622
• michał Jach KomITET WYBorCzY PraWo I sPraWIE-

dLIWoŚĆ – 11 881
• Grzegorz Napieralski KoaLICYJNY KomITET WYBorCzY 

KoaLICJa oBYWaTELsKa Po .N IPL zIELoNI – 11 766 
• artur szałabawka KomITET WYBorCzY PraWo  

I sPraWIEdLIWoŚĆ – 11 364
• Katarzyna Kotula KomITET WYBorCzY soJUsz LEWI-

CY dEmoKraTYCzNEJ - 7557
• artur Łącki KoaLICYJNY KomITET WYBorCzY KoaLI-

CJa oBYWaTELsKa Po .N IPL zIELoNI – 5 668.

szczegółowe wyniki dostępne są na stronie 
https://wybory.gov.pl 

Wydział Planowania i Rozwoju

W rocznicę napaści sowieckiej Rosji na Polskę, 
która miała miejsce 17 września 1939 r. obcho-
dzimy w całym kraju Dzień Sybiraka. Tego dnia 
w całej Polsce wspominane są losy zesłanych na 
Syberię. Ta szczególna dla Sybiraków i Kresowian 
data jest symbolem naznaczenia ich życia, sposo-
bem na zachowanie w pamięci ich tragedii i tuła-
czego losu. 

Tegoroczne obchody dnia sybiraka w dębnie 
miały szczególny charakter, gdyż połączone były 
z jubileuszem 30-lecia działalności Koła związku 
sybiraków, nad którym honorowy patronat objął 
Grzegorz Kulbicki - burmistrz dębna. Tradycyjnie 
uroczystości rozpoczęły się mszą świętą, którą  
w kościele pw. św. apostołów Piotra i Pawła od-
prawił ksiądz andrzej słowik, który wygłosił tak-

Piękna rocznica - Dzień Sybiraka 2019
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że wzruszającą homilię. zgromadzeni w świątyni modlili się  
w intencji wszystkich ofiar, które pochłonęła Golgota Wschodu 
oraz za ocalałych zesłańców sybiru. Następnie uczestnicy udali 
się na cmentarz przy ul. Włościańskiej, pod Pomnik sybiraka. 
okolicznościowe słowa do zgromadzonych wygłosił adam 
Kaczmarczyk oraz Grzegorz Kulbicki. Po odmówieniu wspólnej 
modlitwy za zmarłych sybiraków, wiązanki kwiatów i zapalone 
znicze złożyli przedstawiciele: władz samorządowych, sybi-
raków, kombatantów, Przedszkola nr 2, zespołu szkół Ponad-
podstawowych, zespołu Placówek oświatowych w Barnówku, 
16-11 Hufca Pracy, związku Emerytów, rencistów i Inwalidów, 
stowarzyszenia Kresy Wschodnie dziedzictwo i Pamięć.

dalsza część uroczystości odbyła się w gościnnym 
dębnowskim ośrodku Kultury. Po wprowadzeniu pocztów 
sztandarowych odegrano Hymn sybiraków. Przybyłych go-
ści, członków i sympatyków związku sybiraków przywitała 
zofia sadowska - prezes zarządu koła. Grzegorz Kulbicki, 
złożył wszystkim członkom związku serdeczne życzenia  
z okazji pięknego jubileuszu oraz życzenia dalszych lat 
owocnej, wytrwałej pracy na rzecz swoich członków oraz 
lokalnej społeczności. Podkreślił duże znaczenie prowadzo-
nej działalności edukacyjnej naszego społeczeństwa, w tym 
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ciąg dalszy ze str. 11 wśród najmłodszych, w szerzeniu wiedzy o tragicznych lo-
sach Polaków podczas II wojny światowej.

Przedstawiciele rady miejskiej: marcin Krzysiak - prze-
wodniczący i alicja sopińska - I wiceprzewodnicząca, wręczyli 
członkom zarządu Koła związku sybiraków medal pamiątko-
wy „zasłużony dla miasta i gminy dębno”, przyznany uchwałą 
rady miejskiej w uznaniu za prowadzoną w lokalnym środo-
wisku wieloletnią, wszechstronną działalność. 

Następnie prezes zarządu oddziału zs w Gorzowie Wlkp. 
wręczyła przyznane przez zarząd Główny stowarzyszenia 
złote odznaki Honorowe „za zasługi dla związku sybira-
ków”. otrzymali je szczególnie zasłużeni w działalności na 
rzecz dębnowskiego środowiska sybiraków: anna Bukow-
ska, Henryk Górewicz i adam Kaczmarczyk.

specjalne gratulacje z okazji jubileuszu oraz życzenia 
dalszej efektywnej działalności na ręce zofii sadowskiej - 
prezes złożyły magdalena Umińska, dorota Ulicz i Iwona 
szostowska - dyrektorki placówek oświatowych, które od lat 
współpracują z dębnowskim Kołem związku sybiraków.

Następnie zgromadzeni z dużą przyjemnością obejrzeli  
i gromkimi brawami nagrodzili występ dzieci z Przedszkola nr 2.

Uroczystość uświetnili również uczniowie szkoły Pod-
stawowej nr 2 przygotowani przez magdalenę Umińską  
i Katarzynę Kaliściak, którzy zaprezentowali specjalny, wzru-
szający program słowno - muzyczny. 

Uroczystość jubileuszu 30-lecia działalności Koła związ-
ku sybiraków zakończyła przygotowana przez adama Kacz-
marczyka prezentacja przedstawiająca najważniejsze wyda-
rzenia i różne formy działalności dębnowskich sybiraków  
w minionym trzydziestoleciu. 

organizatorzy uroczystości składają serdeczne podzięko-
wania wszystkim, którzy udzielili pomocy w przygotowaniu 
dnia sybiraka, członkom pocztów sztandarowych reprezen-
tujących zespół szkół Ponadpodstawowych, szkołę Podsta-
wową nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej, zespół Placówek 
oświatowych im. ks. andrzeja Przybyły w Barnówku, związku 
sybiraków, związku Kombatantów rP, związku Inwalidów 
Wojennych rP oraz dyrekcji i pracownikom dębnowskiego 
ośrodka Kultury.

Adam Kaczmarczyk

Uroczyste obchody tego święta w Dębnie od-
były się 24.09.2019 r. w Muzycznym Klubie „Giso”. 
Wanda i Grzegorz Kujda – właściciele Muzycznego 
Klubu ,,Giso” w Dębnie od wielu lat są sponsorami 
spotkania, zapewniając lokal, poczęstunek, miłą  
i uprzejmą obsługę oraz oprawę muzyczną.

Biała laska – laska używana przez osoby nie-
widome, zarówno jako pomoc, jak i sygnał dla 
osób sprawnych. Tradycyjna biała laska chroni 
osobę niewidomą przed zderzeniem z przeszkodą 
pionową lub poziomą, umożliwia rozpoznanie te-
renu, a także sygnalizuje innym osobom niepeł-
nosprawność wzroku. Pomysłodawcą białej laski 
był angielski fotograf James Biggs mieszkający  
w Bristolu, który stracił wzrok w wypadku w 1921 r. 

Obchody Dnia Białej Laski w Dębnie
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Wychodził  samodzielnie z domu ze swoją 
zwykłą laską. szybko przekonał się, że nie za-
wsze dostrzegana jest przez innych, zwłasz-
cza w czasie tzw. ponurej angielskiej pogody. 

Pomalował swoją laskę na biały kolor, aby 
była lepiej widoczna i zwracała uwagę innych 
osób. Pomysł ten okazał się bardzo skutecz-
ny. W stanach zjednoczonych dzięki działaniu 
Krajowej Federacji Niewidomych w latach 50 
i 60-tych, powstał wielki ruch na rzecz po-
pularyzacji problemów osób niewidomych  
i z uszkodzonym wzrokiem. Wynikiem tego 
było przyjęcie przez Kongres uchwały prokla-
mującej 15 października każdego roku jako 
dnia Bezpiecznej Białej Laski. Pierwszy taki 
dzień został ogłoszony przez prezydenta L.s. 
Jonsona w 1964 r. od tego czasu dzień ten 
uroczyście obchodzony jest w wielu krajach, 
również w Polsce od 1970 r. wszedł na stałe 
do kalendarza. ma przypominać o potrzebach 
osób z dysfunkcjami narządu wzroku, o tym, 
że chcą i mogą oni realizować swoje plany  
i marzenia, a także w pełni uczestniczyć w ży-
ciu społecznym. Przypominamy, że jesteśmy, 
że mamy prawo do godnego życia i wszech-
stronnego wsparcia w naszych poczynaniach 
ze strony władz i zdrowego społeczeństwa. 

Polski związek Niewidomych to największa w Polsce organizacja, zrze-
sza inwalidów o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
wzrokowej w celu ich społecznej integracji i rehabilitacji oraz wyrówna-
nia szans w dostępie do informacji, edukacji, ochrony interesów zawo-
dowych, ekonomicznych i społecznych. Prowadzi szkolenia, poradnictwo, 
organizuje imprezy integracyjne dla członków i ich opiekunów oraz stara 
się pozyskiwać środki na zakup sprzętu rehabilitacyjnego ułatwiającego 
codzienne życie. związek pomaga osobom tracącym wzrok i ich bliskim  
w odnalezieniu się w nowej sytuacji. Uczy jak być samodzielnym w domu, 
w pracy i w podróży, jak aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym. 

Uroczyste obchody Święta Białej Laski poprzedziło walne zebranie 
sprawozdawczo-wychowawcze, w którym  podsumowano działalność 
koła oraz dokonano wyboru nowego zarządu koła oraz prezesa, którym 
została małgorzata strelczuk. Członkami nowo wybranego zarządu zosta-
li: Ireneusz Popławski – zastępca, zofia Gajowniczek – sekretarz, Teresa 
Henk – skarbnik, anna Ligmann i zbigniew Jańczak – członek zarządu koła.  

Powitaniem małgorzaty strelczuk rozpoczęły się oficjalne obchody 
uroczystości, już z udziałem zaproszonych gości. Przedstawiciele zarzą-
du koła wręczyli podziękowania dla sponsorów, którzy przybyli na uro-
czystość: Grzegorza Kulbickiego – burmistrza dębna, Elżbiety stelmach 
– dyrektora GBs o/dębno, Barbary zawadzkiej – dyrektora BPKo o/dęb-
no, Janiny Bladyniec i Elżbiety Krupki – współwłaścicielek drukarni PoL-
-GraF, Wandy i Grzegorza Kujda – właścicieli Klubu muzycznego GIso, 

Jana robaka – prezesa dTBs, Pawła Łopatka – prezesa PWiK, stanisławy  
i Pawła Piotrowskich – właścicieli Konsumu „asia”, Pawła Jokś, marka 
stępnika – właścicielowi masarni.   

W czasie spotkania członkom koła PzN został wręczony sprzęt rehabi-
litacyjny ufundowany przez Urząd miejski w dębnie. 

PzN koło w dębnie dziękuje wszystkim za okazaną życzliwość i pomoc 
finansową w organizacji tej uroczystości.

Małgorzata Strelczuk
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XVII Spotkania Przyrodników w Ostrowcu
Coroczne spotkania młodych przyrodników staramy 

się poświęcać kolejnym miejscowościom naszej gminy. 
Spotkania odbywały się już w Dysznie (dwukrotnie), 
Dolsku, Różańsku, Dębnie, Sarbinowie, Suchlicy, Bar-
nówku, Warnicach, Smolnicy, Dargomyślu, Bogusławiu, 
Cychrach i innych, także poza granicami gminy (na 
przykład w Rezerwacie „Długogóry”). W tym roku 28 
września gościła nas piękna wieś Ostrowiec.

spotkania rozpoczęły się o go-
dzinie 9:00 na polanie biwakowej  
w sąsiedztwie najnowszej inwestycji 
gminy, służącej celom wypoczynku  
i rekreacji. To pomost wraz z plażą, 
wykonane nad naszym największym 
jeziorem, ostrowieckim o powierzch-
ni 121 hektarów. 
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z naszkicowaną trasą wędrówki turystycznej, przyrodni-
czej i krajoznawczej. Przed rozpoczęciem wędrówki wszy-
scy otrzymali foldery z mapą, dzięki czemu można było 
śledzić drogę. Podczas wędrówki krajoznawczej uczestnicy 
szli przez zabytkowy park wiejski z zachowanym układem 
ścieżek i licznymi starymi drzewami. Podążano też aleją  
z wiekowymi dębami szypułkowymi. droga jest brukowa-
na i prowadzi do sąsiedniego dyszna. Tę część drogi, przy 
której rosną dęby, nadano status pomnika przyrody. rośnie 
tam ponad 200 dębów. Kilka największych przekracza ob-
wodem 400 cm. Trasę liczącą ponad 8 km pokonało ponad 
100 osób.

Wieś ostrowiec rozlokowała się wzdłuż wschodnie-
go brzegu jeziora. Niedaleko zachodniego brzegu jezio-
ra osiedlali się także ludzie. zatrzymano się niedaleko 
miejsca, gdzie przy Kanale dyszno zachowały się relikty 
Folwarku Heleny (Vw. Helenenhof). Po drodze uwagę co 
chwilę przykuwały różne zjawiska przyrodnicze (niezwy-
kłych rozmiarów mrowisko, czubajka kania (macrolepiota 
procera), borowiki szlachetne (Boletus edulis) oraz świe-
że ślady wilka). Pod koniec trasy uczestnicy minęli jeszcze 
grupę dębów, pomników przyrody. Jest ich blisko 10.

Po spacerze na wszystkich czekał gorący posiłek i pysz-
ne ciasto. Nastąpiło również rozstrzygnięcie konkursu 
fotograficznego „Jeziora naszej gminy” oraz konkurs pla-
styczny „miej oczy szeroko otwarte”. Nagrody wręczyła Jo-

anna stąsiek - Janicka, zastępca burmistrza dębna.
Na zakończenie XVII spotkań Przyrodników LoP szcze-

cin oddział dębno w ostrowcu wszyscy zebarli się do pa-
miątkowego zdjęcia, ponad 150 uczestników.

Impreza odbyła się w ramach projektu „Budowa po-
mostu drewnianego na plaży przy jeziorze ostrowiec gm. 
dębno wraz z działaniami aktywizującymi” realizowanego 
z Programu rozwoju obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 w ramach wsparcia dla rozwoju lokalnego z inicja-
tywy LEadEr.

Marek Schiller 
Fot. Emilia Jenda

Na jeziorze znajduje się rezerwat przyrody, wyspa Cza-
pli ostrów. W rezerwacie ochroną objęto stanowiska lęgo-
we czapli i wielu innych gatunków ptaków. Bardzo liczna  
i cenna przyrodniczo jest także roślinność.

spotkaniom przyrodników towarzyszyli liczni goście. 
Gospodarzem lasów otaczających ostrowiec wraz z jezio-
rem jest Nadleśnictwo różańsko, które co roku wspiera 
nasze spotkania. Co roku pomaga także Nadleśnictwo 
dębno. Podczas uroczystego otwarcia spotkań do przy-
byłych zwrócił z pozdrowieniami nadleśniczy z różańska, 
Tomasz Witek.

Jeziora naszej gminy były tematem konkursu foto-
graficznego. Jurorami konkursu byli fotografowie, pla-
stycy, przyrodnicy, leśnicy, nauczyciele i przyjaciele 
przyrody. Podczas spotkania zaprezentowana została wy-
stawa fotografii, które napłynęły na konkurs. spośród nich 
wyłoniono najlepsze zdjęcia, a podczas imprezy wręczono 
nagrody. 

Wszyscy uczestnicy spotkań otrzymali foldery i pakiety 
widokówek przedstawiające przyrodę, historię i architek-
turę wsi ostrowiec. Folder zawiera także mapę okolic wsi, 
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pethal, przedstawiły montaż poetycki wierszy autorstwa 
prof. Elżbiety skorupskiej - raczyńskiej rektora akade-
mii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp. Po wystę-
pie wszyscy wysłuchali bardzo interesującego wykładu  
pt. „Homo sapiens”, a może homo digitalis? – kim jesteśmy  
w świecie zdominowanym przez media?, który wygłosiła 
dr anna michnik. 

Po wykładzie głos zabrał burmistrz wyrażając swoje 
uznanie za działalność Uniwersytetu i życzył wszystkim 
wytrwałości w dalszej pracy. aleksy Gołębiowski uświetnił 

spotkanie swoim występem muzycznym, grając na akor-
deonie utwory znanych kompozytorów.

spotkanie zakończyła prowadząca życząc wszystkim 
wytrwałości, zadowolenia, dużo zdrowia w podejmowaniu 
nowych wyzwań. motto dla wszystkich „dbajmy o to, żeby 
nasze życie miało sens”.

Następnie przy kawie i ciastku jeszcze długo trwały roz-
mowy na tematy związane z aktywnością seniora, bo pamię-
tajmy – ,,Nie starzeje się ten, kto nie ma czasu”.

Z. Janczak

2 października br. w sali Dębnowskiego Ośrodka Kul-
tury odbyła się po raz 15 inauguracja roku akademickiego 
2019/2020 Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Piękne życie” 
Stowarzyszenia Miłośników Dębna.

Uroczystość rozpoczęła zofia Janczak. Na spotkanie 
przybyli zaproszeni goście: Grzegorz Kulbicki – burmistrz 
dębna, Joanna stąsiek - Janicka - zastępca burmistrza dęb-
na, Wioletta drzewińska – kierownik Wydziału oświaty 
Kultury i sportu Urzędu miejskiego, marcin Krzysiak – 
przewodniczący rady miejskiej, Izabela Kowalska – rad-

na rm, dr anna michnik – przedstawicielka akademii  
im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp., dyrektorzy szkół, 
przedszkoli, placówek oświatowo-wychowawczych, dok-u, 
biblioteki, przyjaciele UTW oraz słuchacze UTW. 

Po odsłuchaniu „Gaudeamus Igitur” i powitaniu gości głos 
zabrała aniela Kołodziej – społeczny rektor UTW, przedsta-
wiając dorobek działalności oraz plan działań na bieżący rok.

Następnie słuchaczki UTW z koła poetyckiego pod kie-
runkiem Barbary Topczewskiej w składzie zofia Janczak, 
alicja Korban, Bogumiła Pawlaczyk-Kamać, Elżbieta ru-
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Inauguracja Roku Akademickiego 2019/2020

„Kto w swej młodości zaniedbuje muzy, ten stracił czas 
przeszły i jest stracony dla przyszłości” .                                                                                                                       

Eurypides

4 października br. w sali widowiskowej Dębnowskiego 
Ośrodka Kultury odbyła się uroczysta Inauguracja Roku 
Kulturalnego 2019/2020.

Władze miasta, darczyńcy oraz zaproszeni goście zjawi-
li się, by świętować nadejście „nowego” roku kulturalnego. 
To święto ludzi, którzy każdego dnia starają się tworzyć 
kulturę w naszym mieście, proponują mieszkańcom naj-
różniejsze koncerty, recitale, wystawy, przeglądy i wszel-
kiego rodzaju wydarzenia artystyczne. Wieczór otworzył 
zaprzyjaźniony z nami, artysta muzyk – amadeusz Cie-
sielski, który swoją twórczością potrafi zaczarować każ-

Inauguracja Roku Kulturalnego 2019/2020

dego słuchacza, przenosząc go do metafizycznego świata 
dźwięków, w którym problemy codzienne przestają mieć 
jakiekolwiek znaczenie. Następnie wychowanka doK-u 
oraz szkoły Tańca KEEP – Julia Podbereska pokazała jak 
wyrażać emocje i przelać na widzów swoją wrażliwość za 
pomocą tańca. Po Julii w kolejną niezwykłą taneczną po-
dróż zabrały nas maja Getman, Klaudia Żurawska i Kaja 
Jagiełło. michał Wołącewicz, wieloletni uczestnik Big-
-Bandu oraz uczeń szkoły muzycznej w myśliborzu zagrał 
dla wszystkich na saksofonie, a Wiktoria Taracińska, wo-
kalistka tejże sekcji, uczestniczka i laureatka wielu prze-
glądów i konkursów wokalnych w całej Polsce, zachwyci-
ła publiczność  skalą i przepiękną barwą swojego głosu.  
Część artystyczną zakończył występ amelii ostrowskiej, 
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lub po prostu swoją ciężką pracą. Nasi sponsorzy, darczyńcy, przyjaciele  
i wolontariusze otrzymali z rąk Joanny rau – dyrektora dębnowskiego 
ośrodka Kultury upominki przygotowane przez pracownię rękodzieła 
artystycznego Bogusławy sługockiej. Na koniec na salę wjechał ogrom-
ny tort ufundowany przez Grzegorza Kulbickiego - burmistrza dębna. 
Podczas inauguracji odbył się również wernisaż wystawy poplenerowej 
artystów XXVI ogólnopolskiego Pleneru malarskiego, których obrazy 
będzie można podziwiać w holu ośrodka do końca listopada.

Pragniemy jeszcze raz podziękować wszystkim, którzy wraz z nami 
każdego dnia stają do walki o to, by kultura i sztuka stały się tym, co 
wyróżnia dębno spośród innych miast. dziękujemy instruktorom za 
ciężką pracę na rzecz blisko trzydziestu sekcji i kół zainteresowań dzia-
łających przy ośrodku kultury. dziękujemy każdemu z ponad sześciuset 
uczestników zajęć za wspólnie spędzone chwile, rodzicom za zaufanie 
jakim nas obdarzyli powierzając nam kulturalną edukację swoich dzie-
ci. sponsorom, darczyńcom i wolontariuszom za nieocenioną pomoc 
przy organizacji imprez oraz mieszkańcom naszego miasta, którzy biorą 
udział w przygotowanych przez nas propozycjach kulturalnych. Chylimy 
przed Wami czoła i zapraszamy do dębnowskiego ośrodka Kultury na 
przyszłe wydarzenia.

DOK
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młodej aktorki i tancerki z Połczyna zdroju, 
który był niespodzianką nawet dla organi-
zatorów. Krótkie przedstawienie łączące ze 
sobą taniec i sztukę pantomimy okazało się 
niezwykle wzruszającym przeżyciem dla 
wszystkich, którzy tego wieczoru mogli być 
świadkami Jej występu. 

Inauguracja roku Kulturalnego to 
oprócz otwarcia „nowego rozdziału”, tak-
że czas podsumowań wydarzeń minio-
nych.  Czas podziękowań wszystkim tym, 
którzy w roku ubiegłym przyczynili się 
do rozwoju dębnowskiej kultury, którzy 
wspierali działalność doK-u finansowo 

„Może nam się wydaje, że dzisiaj wystarczy ubezpie-
czyć naród nasz, jego byt i wolność traktatami pokojowymi  
i aliansami międzynarodowymi? 

Nic to jednak nie pomoże, gdy młodzież polska nie bę-
dzie zdolna do ofiary za ojczyznę. Trzeba więc wychowywać 
w sobie ducha ofiary i poświęcenia”. 

 
(Warszawa 25 września 1969 r., 

ks. Prymas Polski  Stefan Wyszyński)
 

14 września br. odbyły się zajęcia w Forcie Żabice  
w celu ćwiczebno - szkoleniowym. Udział brało 26 osób,  
w tym młodzież z Liceum Stowarzyszenia Oświatowego.

realizacja zajęć odbywała się w/g określonego pro-
gramu. Pierwszym punktem było zwiedzanie obiektu, na-

Zajęcia ćwiczebno - szkoleniowe w Forcie Żabice
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stępnie jedna grupa uczestniczyła w prelekcji na temat 
ratownictwa medycznego w polu zagrożenia. W tym cza-
sie druga grupa uczestniczyła w strzelaniu na strzelnicy  
z trzech rodzajów broni, potem nastąpiła zmiana grup. 
Koszt zajęć i przewozu uczestników w połowie został 
pokryty ze środków budżetowych gminy, pozostałe kosz-
ty to społeczne oraz ze składek członkowskich dębnow-
skiego stowarzyszenia soKÓŁ, a także z dobrowolnych 
wpłat uczestników za co szczególnie dziękujemy.

Wzrasta zainteresowanie młodzieży strzelectwem  
i tego nie da się powstrzymać. Powstające warunki 
społeczne upoważniają nas do usilnego poparcia re-
alizacji terenu sportowo obronnego adresowanego dla 
uczniów naszych szkół, którzy poprzez systematyczne 
uczestnictwo w zajęciach, chcą poznać podstawy teorii 
i techniki strzelectwa sportowego. Ponadto, taki obiekt 

Fort Żabice to jeden z trzech fortów Czarnów 
i Sarbinowo zbudowanych w latach 1887-1890, 
obecnie stanowi zabytek architektury militarnej. 
Obecnie w Forcie Żabice prowadzone są strzelnice 
sportowo-myśliwskie.

odpowiednio wyposażony stałby się pewną samoeduka-
cją społeczną oraz byłby wykorzystany dla zorganizowa-
nych grup sportu strzeleckiego. 

Tym bardziej, że jako stowarzyszenie od trzech lat 
staramy się o budowę strzelnicy sportowej na terenie 
naszej gminy o osi 50 m - do strzelania z broni sporto-
wej typu KBKs.  Niestety jak dotychczas bezskutecznie.

dorosła młodzież w dębnie stanowczo mało posiada 
zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych, w wyniku cze-
go swoje zainteresowania często lokuje w mniejsze lub 
większe spotkania towarzyskie, niestety często zakra-
piane alkoholem lub innymi używkami. Na skutki tego 
typu postępowania nie potrzeba czekać. Wynikiem tego 
są niezwykle wysokie koszty medyczne, społeczne, ro-
dzinne...

zajęciami pozalekcyjnymi powinna być otoczona 
szczególnie młodzież szkół średnich i zawodowych, to  
musi być obowiązkiem szkoły, nauczyciele prowadzą-
cy zajęcia pozalekcyjne winni być odpowiednio wyżej 
wynagradzani ponieważ jest to praca znacznie bardziej 
odpowiedzialna, koncepcyjna często indywidualizowa-
na. Tego typu zajęcia pozornie są drogie lecz znacznie 
mniejsze od kosztów w/w.

organizowanie okazyjnych imprez jest ważne, lecz 
nie wypełniają najważniejszego, tj. codzienności i indy-
widualizmu.                                                          

Henryk Kreczmer

Z dumą informujemy, że dębnowska biblioteka już po raz trzeci wzięła 
udział w fantastycznej V edycji Ogólnopolskiej Akcji Noc Bibliotek, która 
odbyła się z piątku na sobotę 11-12 października 2019 r. Hasło przewod-
nie brzmiało „Znajdźmy wspólny język”. 

Noc Bibliotek to wielkie święto bibliotek i czytania – ogólnopolska ak-
cja w niekonwencjonalny sposób zachęcająca do korzystania z zasobów 
bibliotek jako najbardziej otwartych i dostępnych instytucji kultury z ofertą 
dla osób w każdym wieku, miejsc wspólnych, łączących ludzi, lokalnych 
centrów żywej kultury i edukacji. Warto wspomnieć, że w sumie w Nocy 
Bibliotek uczestniczyło 1761 placówek bibliotecznych.

Noc bibliotek 2019

W tym dniu dębnowska biblioteka 
zaprosiła swoich młodych czytelników  
w godzinach od 19.00 do 08.00 do od-
działu dziecięcego, gdzie czekała na nich 
moc wrażeń. 

W związku z hasłem „znajdźmy wspól-
ny język”, pod jakim odbywa się w tym roku 
Noc Bibliotek, dzieci wzięły udział w grze 
bibliotecznej z wykorzystaniem kodów 
Qr, które skanowały za pomocą swoich 
telefonów. Była to wielka atrakcja, dzięki 
której w nowoczesny sposób znaleźliśmy 
wspólny język. Gra niczym escape room 
stawiała przed dziećmi liczne wyzwania  
i zagadki, których rozwiązanie kierowa-
ło w coraz to nowe miejsca w bibliotece. 
Gościem zaproszonym do bibliotecznej 
gry był marcin Pławski, aktor teatralny  
i socjolog, który w przebraniu tajemni-
czego klucznika prowadził dzieci przez 
tajemnicze zakątki biblioteki, pomagając 
rozwiązywać zagadki. Kolejnym elemen-
tem nocy bibliotek była kolacja jaką dzie-
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13 października 2019 r. w dębnowskiej bibliotece odbył się XIX 
Dzień Papieski pod hasłem „WSTAŃCIE, CHODŹMY!”. W spotkaniu 
uczestniczyło ponad 150 osób. Współorganizatorem było Poradnic-
two Rodzinne i Stowarzyszenie „In Corde” w Dębnie. 

swoją obecnością zaszczycili w tym dniu m.in. Grzegorz Kul-
bicki - burmistrz dębna, a także ks. kanonik robert szumowski 
- proboszcz parafii pw. matki Bożej Fatimskiej. Po raz czwarty 
wspominano i celebrowano ten wyjątkowy dzień razem z miesz-
kańcami naszego miasta i okolicy. spektakl słowno – muzyczny 
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ci lubią najbardziej – czyli pizza oraz seans filmowy, 
podczas którego dzieci oglądały film pt. „Ptyś i Bill”  na 
podstawie komiksu „Ptyś i Bill” (wydawnictwo Egmont)  
w reżyserii a. Charolta i F. magniera. Na zakończenie 
nocy bibliotek odbył się mini maraton czytelniczy połą-
czony z kącikiem plastycznym oraz kącikiem gier plan-
szowych.

Ewelina Maciocha-Pławska
Karolina Gabrysiak

XIX Dzień Papieski pod hasłem „WSTAŃCIE, CHODŹMY!”

w/g scenariusza anny Witkowskiej poprowa-
dziła aneta dobropolska. Naukę papieża Polaka 
przypomniała młodzież:  narrator (Wiktor Ko-
walski), który wspominał liczne pielgrzymki św. 
Jana Pawła II, w tym pielgrzymki do ojczyzny, 
a szczególnie tę z roku 1979 (40 lat temu), Ka-
tarzyna Blicharz i Kacper Kowalczyk,  odczytali 
wybrane fragmenty homilii papieskich, skie-
rowane do różnych grup społecznych, m.in. do 
rodzin, dzieci, młodzieży, kapłanów, polityków 
i dyplomatów, ludzi pracy, ludzi w podeszłym 
wieku, do ludzi chorych, ale także do nauczy-
cieli i uczniów. Całość uświetniły dzieci, które  
w 20 - osobowym zespole przepięknie śpiewały 
i w ten sposób zachęcały do wspólnego śpie-
wu wszystkich uczestników spotkania. o przy-
gotowanie strony muzycznej zatroszczyły się: 
Ewa Wojciechowska, Wioletta Kowalik i Paulina 
Lemańska.  Uczestnicy wysłuchali przepiękne 
piosenki i pieśni przy dźwiękach gitar, pianina  
i harfy. Po tych wzruszających,  duchowych prze-
życiach, tradycyjnie już można było spróbować 
kremówek (ufundowanych przez właścicieli lo-
kalnej sieci sklepów PULs); porozmawiać przy 
kawie i herbacie w pięknych pomieszczeniach 
dębnowskiej książnicy. 

 Aneta Dobropolska

5 października br. w kościele pw. św. Józefa w Warnicach 
zostało odprawione nabożeństwo ekumeniczne, w którym  
uczestniczyli parafianie z Warnic  oraz niecodzienni goście 
z Niemiec wyznania protestanckiego - dawni mieszkań-
cy Warnic z rodziny von der Osten. Nabożeństwu odpra-
wianemu  w języku niemieckim i polskim przewodniczył  
ks. Zenon Kapłon.

Wizyta dawnych mieszkańców Warnic

słowa powitania oraz komentarz do czytań biblijnych 
wygłosił proboszcz parafii św. Józefa w Warnicach ks. ma-
rek Wesołowski.

Jak doszło do tego niezwykłego wydarzenia? otóż 
jeszcze we wrześniu tego roku do ks. marka Wesołow-
skiego proboszcza w Warnicach przyjechał Burkhard von 
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środków ministerstwa Kultury i dziedzictwa Na-
rodowego i Wojewódzkiego zachodniopomor-
skiego Konserwatora zabytków. Tak więc dziś 
możemy podziwiać ołtarz w całym blasku jego 
piękna.

Po wysłuchaniu słowa Bożego i wspólnej 
modlitwie „ojcze nasz’’ uczestnicy nabożeń-
stwa wykonali kilka pieśni religijnych zarówno 
w języku polskim, jak i niemieckim. duże słowa 
uznania kierujemy pod adresem scholii popro-
wadzonej przez Iwonę szostowską. 

Jak podkreśla ks. marek Wesołowski, pomi-
mo różnic doktrynalnych, pomiędzy kościołem 
rzymskokatolickim, a protestanckim – i to bar-
dzo poważnych różnic - spotkania takie od-
bywają się w duchu dialogu, do czego zachę-
ca nas sobór Watykański II.  Św. Jan Paweł II  
w encyklice „Ut unum sint” pisze, że gdy chrze-
ścijanie modlą się razem, są bliżej tego celu, 
o który prosił w swojej modlitwie  Jezus Chry-
stus, aby Jego uczniowie stanowili jedno. 

Na zakończenie nabożeństw ks. proboszcz 
wręczył gościom symboliczne upominki, wśród 
których znalazła się płyta z nagraniem Wielkiej 
mszy h – moll Jana sebastiana Bacha, który bę-
dąc protestantem, skomponował muzykę do tek-
stu liturgicznego mszy katolickiej. Tak więc ta 
muzyka jest utrzymana zarówno w duchu kato-
lickim jak i protestanckim.

Nie obyło się też bez niespodzianki. Tuż po 
nabożeństwie, kiedy goście mogli jeszcze chwi-
le wpatrywać się w ołtarz, ks. marek Wesołowski 
wykonał fragment jednej z pieśni z cyklu „Lieder 
eines fahrenden Gesellen” -  „Pieśni Wędrującego  
Czeladnika”  Gustawa mahlera.

Po zakończeniu nabożeństwa odbyła się 
druga część spotkania, która miała miejsce na 
świetlicy wiejskiej. Na wstępie powitalne słowo 
zabrali m.in. marcin Pleń - sołtys wsi, Józef Po-
dwójny - pasjonat historii Warnic, Grzegorz Na-
pieralski - senator rP oraz przedstawiciele gości 
z Niemiec.

Niecodzienna wizyta była okazją nie tylko do 
wspólnych retrospekcji, ale i również okazją do 
bliższego poznania się i wyrażeniu chęci do ko-
lejnych kontaktów przez obie strony.

Należy również zaznaczyć, że spotkanie było 
tym bardziej wyjątkowe, gdyż 05.10.2019 r. mi-
nęło 75 lat od śmierci ostatniego właściciela 
pałacu - oskara von der ostena, co mieszkańcy 
Warnic wraz z gośćmi uczcili minutą ciszy.

Wspólną podróż w przeszłość urozmaiciła 
wystawa w języku niemieckim przygotowana 
przez bibliotekę w Warnicach. 

W celu uwiecznienia spotkania oraz pamiąt-
kę dla przyszłych pokoleń uczestnicy   złoży-
li pamiątkowe wpisy wraz z ciepłymi słowami  
w księdze gości Warnic. 

der osten wraz ze swoją małżonką i wyraził m. in. wolę przyjazdu 
do Warnic wraz z sześćdziesięcioosobową grupą swoich rodaków 
– głównie z rodziny von der osten. Najważniejszym obiektem zain-
teresowania naszych gości był oczywiście kościół wraz z pięknym 
zabytkowym, renesansowym ołtarzem ufundowanym przez rodzinę 
von der osten dla kościoła w Warnicach, wykonany w 1604 r.  Na 
ołtarzu widnieją 4 malowane herby – rodziny v. der osten i rodzin 
spowinowaconych. 

  z listu skierowanego do ks. proboszcza możemy dowiedzieć się 
bardzo ciekawych informacji na temat byłych mieszkańców War-
nic. rodzina von der osten była właścicielem Warnic od 1398 r. 
aż do 1945 – ponad 15 pokoleń.  ojciec Burkharda – Burkhard  
v. der osten (1920 – 1989)  był ostatnim właścicielem Warnic. z ko-
lei jego dziadek oskar był starostą powiatu oraz przewodniczącym 
parlamentu, a nawet – jak dowiadujemy się z listu – był brany pod 
uwagę jako kandydat przeciwko Hitlerowi, co mogłoby odmienić 
historię i zapobiec dramatowi wojny.

 rodzice Burkharda wspierali finansowo wcześniejsze renowa-
cje ołtarza w kościele w Warnicach. ostatnia, najnowsza renowacja 
ołtarza zabytkowego została dokonana staraniem ks. marka We-
sołowskiego w roku 2014, dzięki ofiarności parafian w Warnicach, 
jak również z dużym wsparciem finansowym Gminy dębno oraz ze 
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Źródłem inspiracji dla autora do napisania książki pt. dzieci woj-
ny… byli jak sam powiedział bohaterowie i ich historia życia -  Gdy-
bym nie był leśniczym to prawdopodobnie tej książki bym nie napisał. 
Prawdziwym bodźcem do jej napisania byli bohaterowie mojej książki, 
których losy zostały opisane. To 30 tragicznych życiorysów osadzonych 
w czasie II wojny światowej,  przesiedleńców z Kresów Wschodnich na 
tzw. ziemie odzyskane.  Celem tej książki jest ocalenie od zapomnienia 

historii tych osób. autor opowiadał także o swojej współpracy ze 
związkiem Polskich dzieci Wojny i etapy powstawania promowanej 
publikacji. Po prezentacji autora głos zabrał jeden z bohaterów, któ-
rego losy zostały opisane w publikacji,  po czym uczestnicy włączyli 
się do dyskusji na temat książki. Niespodzianką dla uczestników 
spotkania był tort, na którym widniała okładka promowanej książki.

K.S.
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o dobre samopoczucie gości zadbało Koło Gospodyń 
Wiejskich w Warnicach, które wykazało się staropolską go-
ścinnością i przygotowały tradycyjny obiad.

 sołtys marcin Pleń dziękuje za wsparcie i pomoc Grze-
gorzowi Kulbickiemu -  burmistrzowi dębna oraz  wszyst-
kim zaangażowanym osobom w przygotowaniu wizyty 
gości z Niemiec.

obszerną fotorelację można zobaczyć na stronie:
https://www.facebook.com/Warnice-społeczność 

E.K.

19 września br. w dębnowskiej bibliotece 
odbyła się promocja książki Andrzeja Sze-
lążka pt. ,,Dzieci wojny.  Historie prawdziwe. 
Ocalić od zapomnienia” leśnika, obecnie dy-
rektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych w Szczecinie. 

W spotkaniu uczestniczyli: Grzegorz Kul-
bicki – burmistrz dębna, Joanna stąsiek-Ja-
nicka – zastępca burmistrza, Cezary augu-
styniak – nadleśniczy Nadleśnictwa dębna, 
leśnicy, kresowiacy na czele z antonim dą-
browskim - przewodniczym stowarzysze-
nia Kresy Wschodnie dziedzictwo i Pamięć 
oddział w dębnie, aniela Kołodziej – rektor 
UTW, Elżbieta mielcarek – przewodnicząca 
dębnowskiej rady seniorów, regionaliści, 
czytelnicy, mieszkańcy dębna i bohaterowie 
promowanej książki.

Książka „dzieci Wojny…” powstała w opar-
ciu o spisane wspomnienia powojennych 
osadników, którzy znaleźli się na Pomorzu 
zachodnim, obcej ziemi, często na skutek tra-
gicznych wojennych wydarzeń. W większości 
są to wspomnienia przesiedleńców z daw-
nych terenów polskich na zachodniej Ukra-
inie – bolesne i dramatyczne – i jakże ważne, 
by ocalić je od zapomnienia.  Bohaterowie 
po przesiedleniu kształtowali nową, polską 
rzeczywistość, wielokrotnie czynnie uczest-
niczyli w lokalnym życiu społecznym. Wśród 
bohaterów są również leśnicy, którzy aktyw-
nie budowali polskie leśnictwo na Pomorzu 
zachodnim. Książka wzbogacona jest tak-
że opowiadaniami osiedleńców zebranych 
przez regionalistę – andrzeja Krywalewicza.

Spotkanie autorskie z Andrzejem Szelążkiem
pt.: „Dzieci wojny.  Historie prawdziwe. 
Ocalić od zapomnienia”.
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23 września br. w dębnowskiej bibliotece odbyło się spotkanie z Jaku-
bem Żulczykiem, w którym uczestniczyła młodzież z Zespołu Szkół nr 1 
oraz Szkoły Podstawowej nr 1 w Dębnie wraz z opiekunami.

Spotkanie z Jakubem Żulczykiem
Jakub Żulczyk to pisarz młodego poko-

lenia, autor powieści, z których dwie: „In-
stytut” i „zmorojewo” wpisują się w kon-
wencję horroru (przy czym ta ostatnia jest 
przede wszystkim powieścią przygodową 
dla młodszych czytelników). Najwięk-
szy rozgłos autorowi przyniosła powieść 
„Ślepnąć od świateł”, na podstawie któ-
rej powstał serial HBo. Jakub Żulczyk to 
współpracownik pism „Lampa” i „machina”, 
twórca rubryki „Tydzień kultury polskiej” 
w tygodniku „Wprost”. autor nazywa sie-
bie „pisarzem, niezależnym publicystą, 
recenzentem, felietonistą, blogerem, kon-
sumentem śmieci i wzorowym odbiorcą 
kultury masowej”.

BPMiG Dębno

24 września br. odbyło się spotkanie z Zofią Sta-
necką, autorką znanej i lubianej przez dzieci serii  
o przygodach Basi.

Było to spotkanie z wyobraźnią dla starszych 
dzieci – na podstawie „Księgi Ludensona”. Nasi 
najmłodsi czytelnicy dowiedzieli się jak powstaje 
książka i jak ważna w tym procesie jest wyobraź-
nia. dzieci wymyślały własne zakończenie czytane-
go przez autorkę fragmentu oraz tworzyli własne 
postaci i potwory. Było to niesamowicie kreatywne 
i inspirujące spotkanie.

Oddział dziecięcy BPMiG

Spotkanie autorskie z Zofią Stanecką

24 września 2019 r. w oddziale dzie-
cięcym BPMiG odbyło się oficjalne wrę-
czenie dyplomów i nagród w wakacyjnym 
konkursie fotograficznym „Moje wakacje 
z książką”. Konkurs cieszył się dużym za-
interesowaniem, a nasi najmłodsi czytel-
nicy wykazali się kreatywnością wykonu-
jąc swoje zdjęcia w wakacyjnym klimacie. 

Komisja w składzie: anna Pożarycka, 
marcin Pech, Tadeusz Kowalczyk przy-
znała nagrody w poszczególnych katego-
riach, określonych w regulaminie konkur-
su, następującym osobom:

Rozstrzygnięcie konkursu pt. „Moje wakacje z książką”
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„Już to, że zebrali z różnych dzielnic miasta, z różnych układów rodzinnych, 
z różnych domów, widoków ze swego okna i razem czynią dobre rzeczy jest 
godne podziwu”.                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                 Czesław Miłosz
                                                            

Właśnie mija 5 lat działalności koła regionalistów skupiających 
około 30 osób, mieszkańców naszej gminy, którzy postawili sobie za 
cel szerzenie świadomości historycznej w naszym społeczeństwie.

od trzech lat jesteśmy pod opieką BPmiG w dębnie, gdzie możemy 
się spotykać,  obradować i planować działania w utrwalaniu i odkry-
waniu tajemnic z przeszłości. Naszą misją jest przekazywać potomnym 
m.in. czyny, historię naszych dziadków, rodziców w imieniu umiłowa-
nia ojczyzny, swojej ziemi i uszanowania pamięci o ich dokonaniach. 
zajmujemy się też ratowaniem pamiątek, które pozostawili poprzedni 
mieszkańcy tych ziem.

osobiście cieszę się, że spotkałem w dębnie ludzi, którzy myślą po-
dobnie. z własnej i nieprzymuszonej woli udało się nam zebrać wie-
le informacji, uratować kilka obiektów zdegradowanych już zabytków 
inżynierii wiejskiej, upamiętnić ludzi pionierów szczególnie zasłużo-
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Kategoria I – uczniowie klas I-IV:
• I miejsce – Klaudia szczepaniak
• II miejsce – Filip Jenda, Gabriela awdziej
• III miejsce – Nikola Kozak
Wyróżnienia:
• alicja dziewidek
• Kacper zając

• Hanna antczak
• Julia Jacura
Kategoria II – uczniowie klas V-VIII:
• I miejsce – Wiktoria zając 
Wyróżnienia:
• Piotr Przespolewski
• aleksander migacz.

BPMiG Dębno

Regionaliści  podsumowują

nych, zebrać i przekazać wiele pamiątek do 
działu regionalnego naszej biblioteki. Nasze 
działania są postrzegane bardzo pozytywnie 
też zagranicą. otrzymaliśmy podziękowania 
od rodzin francuskich za odkrycie,  udoku-
mentowanie i upamiętnienie tablicą oko-
licznościową miejsca pobytu w czasie wojny 
jeńców francuskich w obozie dT99 w Cy-
chrach. z przyjemnością informuję, że Fran-
cuzi zgłosili te działania do europejskiej na-
grody ,,Pamięć, Przyjaźń, Pojednanie, Pokój”. 
mini lapidarium urządzone przez członków 
naszego koła w parku miejskim zostało bar-
dzo docenione przez delegację straży Ber-
lińskiej. Własnymi siłami zorganizowaliśmy 
wspólnie z biblioteką wystawę pamiątek, 
medali, banknotów, monet, znaczków, doku-
mentów na 100-lecie Niepodległości Polski. 
zinwentaryzowaliśmy stare, nieczynne, za-
pomniane cmentarze w naszej gminie. Uda-
ło się upamiętnić tablicą pamiątkową pobyt 
polskich jeńców wojennych w obozie dT 47 
w Cychrach, a uratowana przed całkowitą 
degradacją stróżówka wiejska w ostrowcu - 
jedyny zachowany obiekt tego typu w naszej 
gminie, został wpisany do rejestru zabytków. 
Byliśmy też współorganizatorami śpiewni-
ka pieśni patriotycznych „mieszkańcy dębna 
Śpiewają”. Pierwszego sierpnia wysłaliśmy 
pocztówki do żyjących powstańców war-
szawskich. Kamień na 750-lecie  Cychr wpi-
sał się już na stałe w krajobraz wsi. Byliśmy 
też w podziemnym bunkrze pałacu w smol-
nicy. Podobnych działań jest więcej. martwi 
nas bardzo, że z przestrzeni publicznej giną 
cenne obiekty  historyczne np.: kamienie, 
drogowskazy, detale ozdobne na fasadach  
budynków, stare bramy, obiekty małej archi-
tektury np.: z końca XVII wieku drewutnia  
w centrum dargomyśla, rozebrana na wiosnę 
2019 r. od dwóch lat staramy się upamięt-

Regionalizm to nic innego jak ukochanie swojej  
ziemi, tego nie trzeba się wiele uczyć, trzeba bardzo 
chcieć poszukiwać i umieć się dzielić jego tajemnicami.
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był czasem intensywnej pracy. 
malarze zamknięci w swych 
pracowniach, z natchnieniem 
przenosili na płótno formy 
utrwalające urodę obserwowa-
nych  miejsc i zjawisk. aby na 
chwilę oderwać ich od palet  
i farb, dębnowski ośrodek Kul-
tury zorganizował wycieczkę 
do Chwarszczan, podczas której 
zwiedzali zabytkową kaplicę. 
Na zakończenie odwiedzili Pa-
siekę dziki miód a.K Piwowar, 

gdzie mieli okazję skosztować 
naszych lokalnych, uznanych  
w Polsce i na świecie produk-
tów. Napełnieni nowymi wraże-
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nić założycielkę miasta dębna Katarzynę Brunszwicką 
pamiątkową tablicą na skwerze przy skrzyżowaniu ulicy 
Chojeńska – Jeziorna, gdzie do lat 60-tych ubiegłego wie-
ku istniał budynek – domena wybudowana za jej czasów 
tj. w drugiej połowie XVI w. W ten sposób pragniemy pod-
kreślić naszą tu obecność, w nurcie kultury historycznej, 
zaakcentować też naszą tożsamość, nasz dorobek w ponad  
74-letniej bytności.

Programy szkolne na ogół pomijają dzieje ziemi naj-
bliższej, wiec my staramy się to czynić. Twórzmy historię 
naszych rodzin, zbierajmy pamiątki, dokumenty, zdjęcia, 
świadectwa szkolne, akty urodzenia, świadectwa chrztu, 
pamiętniki, wspomnienia, stare podręczniki, dewocjona-

lia, książeczki do nabożeństwa. Niech archiwa rodzinne 
pomagają budować świadomość społeczną. skanowanie 
tych materiałów jest niezbędne choćby dlatego, że wiele 
takich świadectw jest na niszczącym się papierze, który 
ulega autodegradacji. stąd nasz apel, aby wszyscy zain-
teresowani tym przedsięwzięciem chcieli podzielić się  
z biblioteką w dębnie. oryginały wrócą do właścicieli. Jest 
też szansa, że w najbliższych 1-2 latach w dębnie powsta-
nie muzeum. może tam znajdą swoje miejsce. zapraszamy 
wszystkich chętnych do współpracy, którym historia na-
szej „małej ojczyzny” nie jest obojętna.

Informacji udziela dział regionalny dębnowskiej 
książnicy.

Edmund Zioła
opiekun koła regionalistów

XXVI Ogólnopolski Plener Malarski

Bardzo wcześnie jest jesień. Coraz wcześniej słońce 
Za jezioro z ołowiu w drżące spada trzciny. 
Dzień jest po to, by sennie płynęły godziny, 
A wieczór, by oglądać gwiazdy spadające.

Jan Lechoń, Czerwone wino

Jesień jest szczególnie malowniczą porą roku, która 
daje możliwość przedstawienia świata we wszystkich 
barwach i odcieniach. Z tego też względu XXVI Ogól-
nopolski Plener Malarski, który co roku gromadzi uzna-
nych artystów z całej Polski, w tym roku rozpoczął się  
w ostatnim tygodniu września.

od 23.09.2019 r. tradycyjnie przez dwa tygodnie 
malarze inspirowali się lokalnymi krajobrazami i at-
mosferą naszego miasta, aby stworzyć niepowtarzalne 
obrazy.  

W tym roku swoją obecnością dębno zaszczycili 

Włodzimierz Browiński, 
anna Cichocka, Janusz 
debis, Łukasz Korczyński, 
sławomir Kuszczak, Ju-
liusz marweg, Julika matu-
szak, roma Pilitsidis, anna 
szymanek, Beata anna 
Topolińska oraz Bogumiła 
Twardowska - rogacewicz. 
Każdy z wymienionych ar-
tystów to wyjątkowy twór-
ca i fascynująca osobo-
wość. Niemal wszyscy od 
lat przyjeżdżają do dębna, 
gdyż szczególnie upodo-
bali sobie charakter i pej-
zaż naszych okolic. 

Jednym z wydarzeń to-
warzyszącym plenerowi był 
wernisaż Juliki matuszak pt. 
„różne Światy”, który odbył 
się 26.09.2019 r. w Biblio-
tece Publicznej miasta  
i Gminy dębno. Prezento-
wane prace młodej malar-
ki tętniły życiem. soczyste, 
wyraźne kolory, formy za-
równo abstrakcyjne jak  
i realistyczne, pobudzały 
wyobraźnię, nastrajając 
do rozmyślań. Wszystkie 
osoby, które chciałyby 
wejść w „różne Światy” Ju-
liki matuszczak mają taką 
możliwość do końca paź-
dziernika 2019 r. 

drugi tydzień pleneru 
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19 września br. grupa Keep Fun ze Szkoły 
Tańca Keep udała się do Decin w Czechach, aby 
reprezentować Dębno, jak i również całą Polskę, 
podczas Mistrzostw Świata IDO WORLD STREET 
DANCE SHOW CHAMPIONSHIPS & IDO WORLD 
DISCO DANCE CUPS w kategorii grupy Disco 
Dance Show 12-15 lat.

Przez cały wyjazd dziewczęta mogły podzi-
wiać innych tancerzy z całego świata w różnych 
kategoriach wiekowych. 

21 września br. wybrane tancerki z grupy ju-
niorskiej w składzie: Julia aleksiejew, alicja Pod-
bereska, oliwia Chawawko, Łucja Jastrzębska, 
Wiktoria Krzyżek, Julia Kwiatkowska oraz Eliza 
Kopaszewska zaprezentowały choreografię Jo-
anny zaliwskiej pt. „sWaT”. Tancerki dały z siebie 
wszystko i według werdyktu sędziów nasze dęb-
nianki zajęły 10. miejsce. dziewczyny dopingo-
wały również tancerzom ze szkoły Tańca Keep, 
którzy trenują pod okiem magdaleny Graca. 
Grupa Keep smile z Golczewa również reprezen-
towała Polskę na tegorocznych mistrzostwach 
Świata w decin otrzymując następujące wyniki:
• 12. miejsce w kategorii solo street dance 

show 12-15 lat: martyna Pietrzak,

KEEP FUN z Dębna na Mistrzostwach Świata 
w Czechach

• 10. miejsce w kategorii duety street dance show do lat 11: 
olimpia Kucharska, zuzanna auguścik,

• 12. miejsce w kategorii mini formacje street dance show 12-
15 lat,

• 14. miejsce w kategorii formacje street dance show 12-15 
lat: Keep smile.
Cała reprezentacja z obu miejscowości wróciła z ogromnym 

bagażem doświadczeń. Pełni energii oraz gotowi na nowy sezon 
taneczny 2019/2020 trenują przygotowując się jednocześnie na 
kolejne turnieje oraz wydarzenia.

ST KEEP

niami i emocjami wrócili, by dokończyć dzieła mające wkrótce stać 
się materialnym i kulturowym dorobkiem dębna. 

Wernisaż wystawy poplenerowej miał miejsce 4 października br.  
w dębnowskim ośrodku Kultury i połączony był z Inauguracją roku 
Kulturowego 2019/2020. Komisarzem pleneru w dębnie po raz 
dwudziesty szósty była niezastąpiona, wspaniała artystka z Gorzo-
wa – anna szymanek.

Wystawę obrazów zostawionych przez artystów podczas XXVI 
ogólnopolskiego Pleneru malarskiego można podziwiać w holu 
dębnowskiego ośrodka Kultury do końca listopada br. 

DOK

To były dwa ostatnie w tym roku wyjazdy Teatru KODo-
rosły na festiwale ze spektaklem „Dziadowskie opowieści”.

zaczęliśmy od Bielska Podlaskiego, gdzie w dniach od 
4-6 października br. odbywał się VI ogólnopolski Festi-
wal sztuk Komediowych dECHa. zjechały się teatry z ca-
łej Polski. a było ich 10. Poziom prawie profesjonalny. ale 

Festiwalowe podróże Teatru KODorosły
głównie atmosfera czyniła ten festiwal znakomitym, którą 
tworzyli organizatorzy, czyli ludzie ze stowarzyszenia Kre-
atywny Bielsk Podlaski i Teatru The m.a.s.K. oraz znajo-
me i nieznane nam teatry. z naszym spektaklem niewiele 
mogliśmy osiągnąć przy tak wysokiej klasy konkurencji, 
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teriów. Nam podobał się najbardziej 
zabawny i gorzki jednocześnie spek-
takl Teatru Przebudzeniu z ostródy, 
zatytułowany „Istny cyrk”. Niepełno-
sprawni aktorzy, przy pomocy inteli-

gentnych tekstów i cyrkowych gagów, 
opowiedzieli o swoich przykrych, 
życiowych doświadczeniach. Nie dzi-
wota, że jury przyznało im Grand Prix. 

ale dziękujemy jurorom, że zauważyli 
nasze starania i przyznali nam Wyróż-
nienie. aczkolwiek aktorzy Kodorosły 
dali się zapamiętać widzom bawiąc, 
złoszcząc i wciągając ich w świat 
dziadowskich historyjek. Gospodarze 
starali się uhonorować jak najwięcej 
osób czy teatrów, dlatego przyznali 
swoje, dowcipne nagrody, np. dla naj-
bardziej zarośniętego aktora czy naj-
bardziej męskiego. Festiwal wygrała 
Kompania mamrot dostając główną 
nagrodę za spektakl ,,Eksperyment” 
(taki teatr w teatrze). Gospodarze 
zapewnili nam luksusowe warunki 
odpoczynku, harcerskie warunki spo-
żywania wyśmienitych potraw podla-
skich (w namiocie), zwiedzanie cerkwi 
prawosławnej oraz opiekę wspaniałej 
Julki, której jeszcze raz dziękujemy za 
pomoc. dziękujemy Teatrowi The m.a.s.K. 
i zapraszamy do dębna na Triadę. Bę-
dzie rewanż, chociaż bez nagród. 

od 11-12 października br. byliśmy 
w Teresinie na XVIII ogólnopolskim 
Przeglądzie Teatrów Niesfornych Gali-
matias. 12 spektakli oceniało jury we-
dług swoich lub galimatiasowych kry-
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Nas też zauważyli przyznając Wyróż-
nienie. Jedyną atrakcją dla naszego 
zespołu było nocowanie w niesamo-
witym Pensjonacie Łasiczka oddalo-
nym od Teresina 3 km. mieszkaliśmy 
w niebieskim, starym, drewnianym 
domku w otoczeniu psów, kotów, koni, 
świń, kóz i indyków. Nagadaliśmy się  
z gospodarzami więcej niż z organiza-
torami festiwalu, a wyjeżdżać się nam 
nie chciało, bo piękna jesień, pola i las 
w pobliżu i posiłki z Teatrem Przebu-
dzeni. dziękujemy moniko za te parę 
godzin wspólnego, teatralnego bycia, 
a pani dorocie i panu sławkowi (wła-
ścicielom pensjonatu) za krzepiące 
rozmowy i pomoc w trudnej sytuacji. 

Teatr Kodorosły „dziadowskie 
opowieści” zawiesza na kołku, czyli 
żegna się z tym spektaklem. zagra-
liśmy go 10 razy: w dębnie (2 razy),  
w Gorzowie, Nastazinie, Jarosławiu, 
Bytowie, Krakowie, rakszawie, Biel-
sku Podlaskim i w Teresinie. dzięku-
ję aktorom tego przedstawienia: Uli 
Hejbowicz, Heniowi Hejbowiczowi  
i Grzegorzowi majcher. 

Anatol Wierzchowski 
Teatr KOD 

„Służyć Panu Bogu poprzez śpiew i muzykę, to wyraz miło-
ści i dar serca dla naszej wspólnoty muzycznej i kościelnej.
Z takim przesłaniem przez ostatnie 60 lat muzycy gra-
jący na instrumentach dętych w Dębnie dzielą się swo-
imi zdolnościami muzycznymi, talentem na chwałę Bożą, 
uświęcenie i radość wiernych”.

Oficjalnie Parafialna Orkiestra Dęta przy kościele  
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Dębnie powstała   
w 1958 roku z inicjatywy ks. Józefa Sianko. Wcześniej 
okazjonalnie umiejący grać na instrumentach dętych  
i grający w Zakładowej Orkiestrze Dętej w NZPOW z wła-
snej  inicjatywy organizowali się i grali na kościelnych 
uroczystościach: Boże Ciało, Pasterka.

Ksiądz Józef sianko organizując orkiestrę od razu roz-
począł naukę gry na instrumentach dętych. Pierwszymi 
uczniami byli ministranci i wszyscy chętni posiadający in-
strumenty. orkiestra wtedy liczyła 14 -16 grających i około 
20 nowych adeptów. znajomość i propagowanie  muzyki 
oraz życzliwe podejście księdza do uczniów dawało szyb-
ko pozytywne rezultaty, problemem było brak instrumen-
tów. obowiązywał zakaz grania w orkiestrze kościelnej na 

Jubileusz Parafialnej Orkiestry Dętej przy kościele
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Dębnie

instrumentach „służbowych” do tego stopnia, że po pró-
bach orkiestry zakładowej instrumenty były zamykane  
w świetlicy szczególnie przed  uroczystościami kościel-
nymi.

Pierwsza orkiestra parafialna pod kierownictwem ks. Józefa Sianko  
na procesji Bożego Ciała w 1958 r.
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W latach 1959-65 orkiestrę prowadził 
ks. ryszard Ptasiński, a w latach 1965-70 
ks. stanisław Witold Citko. orkiestra w tym 
czasie doskonaliła swój warsztat muzyczny, 
dużym wsparciem była też merytoryczna po-
moc Władysława  Borszcza – kapelmistrza 
orkiestry prowadzonej przy Powiatowym 
domu Kultury w dębnie.

W latach 1970-73 orkiestra parafialna 
prowadzona była przez ks. andrzeja słowika.

Wzmocniła się organizacyjnie, wzbogaciła 
swój repertuar i podniosła poziom muzyczny. 
Występowała w czasie świąt, ważnych rocz-
nic, uroczystości w parafii oraz dekanacie. 
stała się piękną wizytówką działalności sa-
lezjańskiej w dębnie.

z czysto historycznej chronologii należy 
wymienić następnych księży opiekunów or-
kiestry parafialnej, a byli nimi ks. Kazimierz 
olencki 1973/77 r., ks. stanisław Jankowiak 
1977/ 80 r., ks. Jan Granatowski 1982/86 r., 
ks. antoni Walder.

Po przerwie w muzykowaniu w 2006 r. re-
aktywował orkiestrę ks. Konrad Herc, w latach 
2010-2015 prowadzili orkiestrę świeccy dyry-
genci Jan Krauze i aleksy Gołębiewski,  a opie-
kunem z ramienia parafii był ks. Józef  Paliwo-
da, który zainicjował stałe koncerty w kościele.

od 2016 roku ponownie dyrygentem  
i opiekunem muzycznym jest ks. andrzej sło-
wik. dzisiaj, kiedy mija 60 lat od oficjalnego 
powstania orkiestry Parafialnej przy parafii 

pw. św. ap. Piotra i Pawła nadal jest wielka potrzeba, aby podtrzymać tra-
dycję muzykowania na instrumentach dętych w kościele.

Edmund Zioła

ZaprosZenie

W imieniu ks. dyrygenta i aktywu orkiestry  zapraszamy umie-
jących grać do wspólnego muzykowania, chętnych do nauki gry na  
bezpłatne lekcje. Niech wielka troska o uroczystą oprawę muzycz-
ną świąt, uroczystości, mszy, wynikająca ze średniowiecznego kano-
nu muzyki kościelnej – chorału gregoriańskiego w naszym koście-
le będzie dalej kontynuowana. Tym, którzy wiele lat muzykowali  
i muzykują, niech Bóg błogosławi.  Kontakt: ks. Andrzej Słowik 
– dyrygent, anslo66@wp.pl

Wiktoria Taracińska uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 w Dębnie zdobyła wy-
różnienie na 24. Konkursie Piosenki „Wygraj Sukces”, który odbył się w dniach 21-22 
września br. w Tarnobrzegu. Natomiast 28 września br. w Trzcińsku Zdroju zajęła I miej-
sce i kwalifikacje do udziału w finale ogólnopolskiego festiwalu. 

W występach półfinałowych konkursu „Wygraj sukces” wzięło udział 127 osób wy-
łonionych w przesłuchaniach regionalnych i wojewódzkich w całej Polsce. 21 września 
komisja konkursowa wybrała 29 najlepszych wokalistów. Wśród wyróżnionych znala-
zła się Wiktoria Taracińska z dębna. 

dębnianka w dniu 28 września br. wzięła udział w eliminacjach wojewódzkich  
IV ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Niezłomnej i Niepodległej im Henryka rasiewi-
cza „KIma” w Trzcińsku - zdroju. Piosenkami „Panie Generale” i „za wolność” wyśpiewała  
1. miejsce oraz kwalifikacje na finał w Krakowie, który odbędzie się w listopadzie br.

Wiktoria Tarcińska jest uczennicą szóstej klasy szkoły Podstawowej nr 2 w dębnie. 
Uczy się śpiewu w Prywatnej szkole muzycznej w Kostrzynie. od kilku lat bierze udział 
w konkursach, w których odnosi liczne sukcesy. za swoje osiągnięcia artystyczne Wik-
toria otrzymała nagrodę Burmistrza dębna. 

Wydział Planowania i Rozwoju

Wiktoria Taracińska z Dębna z ogólnopolskimi 
sukcesami

Parafialna orkiestra dęta na święcie Bożego Biała w 2018 r. 
pod kierownictwem ks. Andrzeja Słowika.
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Lista Produktów Tradycyjnych Pomorza Zachodniego wzbogaciła się o zakwas buraczany z Dębna. Wytwarzany przez 
Anetę Dobropolską już od dawna, teraz zyskał etykietę i znak jakości. Dębnianka uprawia buraki „bez chemii, za to  
z miłością ... i haczką”. 

o zaletach buraków wiadomo od dawna. Buraki są cennym źródłem witamin z grupy B, a także witaminy a, C, K, E, 
PP. W swoim składzie zawierają także wapń, potas, fosfor, magnez, żelazo. zawierają również szczepy bakterii, powstałe 
w trakcie fermentacji, które pomagają chronić organizm przed grzybicami. Wykazują także właściwości antybakteryjne 
i przeciwwirusowe, silniejsze niż surowe buraki. 
Ponadto zakwas buraczany:

• pomaga w walce z anemią, 
• korzystnie wpływa na układ krwionośny, poprzez zwiększanie wchłaniania tle-
nu przez komórki, 
• spowalnia procesy gnilne w jelitach, 
• reguluje przemianę materii, 
• pomaga obniżyć poziom złego cholesterolu w surowicy krwi, 
• oczyszcza organizm z toksyn wspomagając pracę nerek i wątroby, 
• pomaga uregulować pracę jelit, 
• poprawia wydolność organizmu, 
• wzmacnia kondycję fizyczną, 
• obniża ciśnienie, dzięki zawartości w burakach azotanów, które przekształcane 
są w tlenek azotu, który pomaga rozszerzyć i rozluźnić naczynia krwionośne. 

zakwas produkowany przez panią anetę sięga tradycją do 1919 roku. W tym 
roku został doceniony przez Polską Izbę Produktu regionalnego i Lokalnego 
oraz przez ministerstwo rolnictwa i rozwoju Wsi. Gratulujemy i zapraszamy 
do nabycia zakwasu, nie tylko zwolenników naturalnych i zdrowych produktów 
żywnościowych.

Wydział Planowania i Rozwoju 

Mamy produkt regionalny z Dębna

Pasieka „Dziki Miód” z Dargo-
myśla została laureatem XIX edycji 
ogólnopolskiego konkursu „Sposób 
na Sukces”. Właściciel Krzysztof Pi-
wowar nagrodę za I miejsce odebrał 
20 września br. w Belwederze.  W ple-
biscycie startowało 980 firm z obsza-
rów wiejskich. 

Krzysztof Piwowar został nagro-
dzony w kategorii indywidualnej. 
Pasiekę z dargomyśla doceniono 
za pozyskiwanie miodu pszczelego  
i przetwarzanie go na różnego ro-
dzaju miody pitne. W pasiece wyko-
rzystywane są lokalne zasoby krajo-
brazu w postaci pól, łąk, lasów, które 
stanowią naturalne pożytki dla ho-
dowanych pszczół. Pszczoły zbierają 
nektar, pyłek i spadź z roślin wystę-
pujących w naturalnym środowisku,  

Pasieka „Dziki Miód” z Dargomyśla 
laureatem ogólnopolskiego konkursu

z dala od ośrodków przemysłowych. działalność znajduje się na terenach nale-
żących do projektu „Natura 2000”.
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3 października br. to ważna data dla społeczności Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Dębnie. Tego dnia w hali sportowej, której remont był 
marzeniem od wielu lat, odbyło się jej uroczyste otwarcie.

do historii naszej szkoły dopisaliśmy nawą kartę. Kartę – jaką jest 
oddanie tego obiektu do użytku, ale żeby on powstał było potrzebne 
zaangażowanie wielu ludzi. mimo trudności zawsze mieliśmy nadzie-
ję, że wszystko jest możliwe i jak mówił Jan Paweł II „sport to najlep-
sza droga do pokonania  granic”. sport to sposób spędzania wolnego 
czasu. Uczy odpowiedzialności i wytrwałości, wpaja przekonanie, że 
sukces musi być wynikiem ciężkiej pracy. 

W imieniu gospodarzy uroczystości Grzegorza Kulbickiego - bur-
mistrza dębna i zdzisława sołtysa - dyrektora sP nr 3 było nam nie-
zmiernie miło gościć: Władysława sokalskiego - wiceprzewodniczące-

28
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Przyznanie nagrody poprzedzone było wizją lokalną, podczas któ-
rej oceniono działalność pana Krzysztofa. Jego sposób na sukces, kre-
atywność i przedsiębiorczość na obszarze wiejskim zostały zauważone 
i docenione. 

Krzysztof Piwowar w Belwederze odebrał pamiątkową statuetkę 
oraz list od prezydenta andrzeja dudy, w którym można przeczytać: 
„Cieszę się, że w szczególnym czasie, kiedy świętujemy 100-lecie odzyska-
nia niepodległości przez Rzeczpospolitą Polską mogę Panu złożyć wyrazy 

uznania za dokonania w niezwykle ważnej 
dziedzinie, jaką są nowe, kreatywne działa-
nia sprzyjające rozwojowi oraz szeroko po-
jętej modernizacji obszarów wiejskich”. 

Celem konkursu „sposób na sukces” 
Centrum doradztwa rolniczego w Brwi-
nowie jest wyróżnienie działań kreujących 
przedsiębiorczość na obszarach wiejskich. 
Cdr to instytucja podlegająca bezpośred-
nio ministrowi rolnictwa i rozwoju Wsi  
i współpracująca z ośrodkami doradztwa 
rolniczego na terenie kraju. W konkursie 
udział biorą zgłoszeni rolnicy, gospodar-
stwa i firmy z całej Polski. W tej edycji 
rada wyłoniła 13 laureatów w trzech ka-
tegoriach - indywidualnej, inicjatyw spo-
łecznych i rodzinnej oraz cztery podmioty 
zostały wyróżnione. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów. 

Wydział Planowania i Rozwoju 

go rady miejskiej, Wiolettę drzewińską 
- kierownik Wydziału oświaty Kultury  
i sportu Um, ks. zbigniewa Hulę z parafii 
pw. św. ap. Piotra i Pawła w dębnie, rad-
nych powiatu myśliborskiego i radnych 
Gminy dębno, kierowników jednostek 
gminnych i byłych dyrektorów szkoły, 
dariusza mazowieckiego - wykonawcę 
budowlanego, Piotra downara - bur-
mistrza dębna w latach 2002 – 2018, 
anielę Kołodziej dyrektor sP nr 3 w la-
tach 1985 – 2002, byłych nauczycieli 
w-fu, trenerów i uczniów, nauczycieli, 
uczniów, przyjaciół „Trójki” oraz wszyst-
kich gości.

Po zabraniu głosu przez gospodarzy  
i chętnych gości, wręczono wyróżnio-
nym osobom symboliczne pamiątki z tej 
uroczystości. Uczniowie bardzo ucieszyli 
się z podarowanych im piłek przez bur-
mistrza oraz anielę Kołodziej i Krystynę 
Kowalczyk. Po uroczystym otwarciu hali 
przez symboliczne przecięcie wstęgi, 
nastąpiło poświęcenie obiektu przez 
ks. zbigniewa Hulę. Ciekawym punktem 
imprezy była prezentacja opowiadająca 
o historii hali i sukcesach uczniów od 
roku 1988 do obecnego momentu. 

Miody pitne z pasieki „Dziki Miód” znane są w ca-
łym regionie, i nie tylko. Zdobywały już wiele medali, 
w tym najbardziej prestiżowe i znane na świecie  Ma-
zer Cup w Stanach Zjednoczonych. W tym roku firma 
zdobyła tam aż cztery medale. 

Uroczyste otwarcie hali sportowej w SP nr 3
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28 września br. Szkoła Podstawowa nr 3 we współpracy z Wydziałem 
Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Dębnie zorganizowała rajd 
pieszy „Szlakiem spadającego liścia dębu”.

o godzinie 9:00 nastąpiło oficjalne otwarcie, podczas którego uczniowie 
zostali podzieleni na grupy, wyposażeni w kamizelki odblaskowe, opaski  
z liśćmi dębu i emblematy sP3. Poinformowano ich także o przebiegu rajdu 
oraz zasadach bezpieczeństwa. Każda grupa, korzystając z mapy miasta, po-
szukiwała punktów, w których znajdowały się zadania do rozwiązania, doty-
czące wiedzy o dębnie oraz szkole Podstawowej nr 3. metą rajdu był park 
miejski, gdzie wszyscy spotkali się przy ognisku i piekli kiełbaski. z nałado-
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wanymi akumulatorami uczestnicy 
wyruszyli w dalszą drogę, by stawić 
czoła dalszym wyzwaniom. okazały 
się nimi warsztaty:
• malarskie, podczas których ma-

lowaliśmy na folii dębnowskie 
krajobrazy; 

• cukiernicze, gdzie stworzyliśmy 
liście dębu z masy cukrowej; 

• biżuteryjne, w trakcie których 
wykonaliśmy bransoletki z napi-
sem „Kocham dębno”. 

rajd to dla uczniów wielkie wy-
darzenie, które zwieńczone zostało 
wykonaniem i zjedzeniem pysznych 
tortów. W znakomitych humorach, 
wzbogaceni o nowe umiejętności  
i doświadczenia, zakończono pierw-
szy rajd pieszy „szlakiem spadające-
go liścia dębu”. dziękujemy firmom  
i instytucjom, które przyjęły zadania 
i przekazały je uczniom. 

Elżbieta Jaworska, 
Aleksandra Kucharska 

8 października 2019 roku uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 zajęli III miejsce w Mistrzostwach 
Powiatu Myśliborskiego w Sztafetowych Biegach 
Przełajowych w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
dziewcząt i chłopców.

W ramach Igrzysk dzieci uczniowie z sP nr 3 zaję-
li V miejsce. W zawodach udział wzięli: rocznik 2005  

Po części oficjalnej odbyła się część artystyczna 
utrzymana w tonie zabawy, sportu, tańca i śpiewu. Je-
steśmy wdzięczni wszystkim tym, którzy przyczynili się 
do remontu hali. Niezmiernie cieszymy się z obecno-
ści osób, które przyjęły nasze zaproszenie i byli z nami  

w tak ważnym dniu. mamy nadzieję, że w nowym obiek-
cie nasi uczniowie będą osiągać same sukcesy, a laury 
zwycięstwa ozdobią ich głowy. 

    Joanna Symeniuk, Aleksandra Kucharska, 
Agnieszka Huszcza – Fernandes, Katarzyna Symeniuk,
Małgorzata Łoszczuk, Adam Kowalski, Jerzy Jastrzębski

Fot. Marek Pereć 

SP nr 3 „Szlakiem spadającego liścia dębu”

SP nr 3 Dębno zajęło III miejsce 
w Mistrzostwach Powiatu Myśliborskiego

i młodsi oraz rocznik 2007 i młodsi, pokonując dystans 
1000 m oraz 800 m.

skład ekipy z sP3: Oliwier Jekiełek kl. 4c, Olivier Sy-
roka kl. 5c, Zuzanna Blicharz kl. 6b, Hanna Tołoczko kl. 6e, 
Hanna Cabaj kl. 6e, Nikodem Radziukiewcz kl. 6e, Maksy-
milian Deptuła kl. 6d, Karol Żołądek kl. 6b, Jarosław Jaz 
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kl. 6b, Marcel Kędzia kl. 6c, Bartosz Ka-
łucki kl. 6e, Stanisław Fedczyszyn kl. 6b, 
Klaudia Kiełbasa kl. 8c, Alicja Kaczmarek 
kl. 5b, Kornelia Ratajczak kl. 8b, Lena Ra-
chwalska kl. 5a, Sandra Banachowska kl. 
8a, Nikola Juzyszyn kl. 5a, Wiktoria Gru-
chot kl. 8c, Zuzanna Antczak kl. 5a, Iga 
Czerniecka kl. 8c, Piotr Gutkowski kl. 5a, 
Klaudia Żurawska kl. 8c, Hanna Kiełbasa 
kl. 8c, Łucja Jastrzębska kl. 6c, Martyna 
Semynyszyn kl. 8c, Natalia Kaczmarek 
kl. 6c, Zofia Skorupa kl. 6c, Martyna Kun-
kel kl. 6c, Wiktoria Kicińska kl. 7a, Oliwia 
Chawawko kl. 6b, Daria Lewandowska kl. 
8a,  Kacper Palczak kl. 7b, Leon Urbański 
kl. 7b,  Oliwier Bochuta kl. 8b,  Artur Ko-
walewski kl. 8b,   Jakub Szwechłowicz kl. 
7b, Szymon Prusiński kl. 7b, Kacper Cha-
wawko kl. 8a,   Szymon Tylman kl. 8, Jan 
Lipka kl. 8a, Filip Wyka kl. 8a.  

                                                                       
WYNIKI KoŃCoWE mIsTrzosTW 

PoWIaTU mYŚLIBorsKIEGo W szTa-
FEToWYCH BIEGaCH PrzEŁaJoWYCH 
- IGrzYsKa mŁodzIEŻY szKoLNEJ:

Dziewczęta:
1. sP 4 Barlinek
2. sP 1 Barlinek
3. sP 3 dębno

Gmina Dębno we współpracy z Muzeum Lubuskim  
w Gorzowie Wlkp. realizuje projekt pn. „Nie święci garn-
ki lepią. Opracowanie i publikacja późnośredniowiecz-
nego warsztatu garncarskiego ze Smolnicy”. Oprócz 
lekcji muzealnych dla czwartoklasistów szkół podsta-
wowych odbędzie się również promocja publikacji na-
ukowej poświęconej odkryciu średniowiecznego warsz-
tatu garncarskiego w Smolnicy. 

W dniach 15-16.10.2019 r. w Bibliotece Publicznej 
w dębnie oraz w szkole Podstawowej nr 1 w smolnicy 
odbyły się lekcje muzealne pt. „Naczynia archeologiczne 
jako przykład źródeł materialnych”. spotkanie prowadziła 
dr małgorzata Pytlak, archeolog z muzeum Lubuskiego  
w Gorzowie. W zajęciach udział wzięło ponad 110 
uczniów czwartych klas wszystkich szkół podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest gmina dębno.  

4. sP 2 myślibórz
5. sP 3 myślibórz
Chłopcy:
1. sP 3 myślibórz
2. sP 1 Barlinek
3. sP 3 dębno
4. sP 2 myślibórz
5. sP 4 Barlinek.

WYNIKI KoŃCoWE mI-
sTrzosTW PoWIaTU mYŚLI-
BorsKIEGo W szTaFEToWYCH 
BIEGaCH PrzEŁaJoWYCH - 
IGrzYsKa dzIECI:

Dziewczęta:
1. sP 4 Barlinek
2. sP 1 Barlinek
3. sP 3 myślibórz
4. sP 2 myślibórz
5. sP 3 dębno
6. sP 2 dębno
Chłopcy:
1. sP 4 Barlinek
2. sP 1 Barlinek
3. sP 3 myślibórz
4. sP 2 myślibórz
5. sP 3 dębno
6. sP 2 dębno
7. sP 1 smolnica.

Małgorzata Łoszczuk

Uczniowie wzięli udział w lekcjach muzealnych
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Głównym celem realizowanym w ramach projektu 
jest wzbudzenie zainteresowania znaleziskiem arche-
ologicznym ze smolnicy. 

 Efektem prac badawczych było odsłonięcie pozo-
stałości warsztatu garncarskiego – jamy popiecowej, 
zawierającej ponad 5000 ułamków naczyń ceramicz-
nych z okresu późnego średniowiecza. Warsztat funk-
cjonował od 2. połowy XIII do połowy XIV w. Warsztat 
w smolnicy jest jednym z dwóch średniowiecznych 
znanych i opublikowanych warsztatów garncarskich  
w Polsce okresu średniowiecza.  

Podczas lekcji muzealnej dzieci zobaczyły odkry-
cia archeologiczne m.in. ze smolnicy oraz wykonywały  
z plasteliny swoje naczynia. z każdej grupy wybrano 
najciekawsze prace, a zwycięzcy w nagrodę wezmą 
udział w warsztatach garncarskich. 

W grudniu w bibliotece odbędzie się promocja pu-
blikacji naukowej pt.: „Późnośredniowieczny warsztat 
garncarski ze smolnicy. rekonstrukcja procesu wy-
twarzania naczyń” autorstwa dr małgorzaty Pytlak.  
W publikacji zostaną odtworzone sposoby produkcji na-
czyń w późnośredniowiecznym warsztacie garncarskim. 
Punktem wyjścia będzie przedstawienie źródeł – póź-
nośredniowiecznych naczyń ceramicznych, odkrytych 
podczas prac wykopaliskowych w smolnicy w 1998 r. 
na stanowisku 1, azP 44-6/1.

Emilia Jenda 
Wydział Planowania i Rozwoju 

Za nami kolejna edycja akcji „Sprzątanie Świata - Polska 2019” orga-
nizowanej przez Fundację Nasza Ziemia, która w tym roku odbywała się 
pod hasłem „NIE ŚMIECIMY, SPRZąTAMY, ZMIENIAMY”.

Gmina dębno wraz z Nadleśnictwem dębno i Nadleśnictwem różań-
sko jak co roku przyłączyła się do akcji koordynując działania. Tegoroczna 
edycja została przeprowadzona w dniach 20-30 września 2019 roku. Ce-
lem przeprowadzonej w naszej gminie akcji jest budowanie świadomo-

SPRZĄTANIE ŚWIATA 2019

ści ekologicznej oraz inicjowanie 
działań na rzecz ochrony środo-
wiska, poczynając od kształtowa-
nia świadomości proekologicznej 
wśród najmłodszych mieszkań-
ców. W sprzątaniu brali udział 
uczniowie z następujących szkół  
i przedszkoli: Przedszkole nr 1  
i nr 2 w dębnie, szkoła Podstawowa  
w Cychrach, sarbinowie, różań-
sku i smolnicy, szkoła Podstawo-
wa nr 3 w dębnie, stowarzyszenie 
oświatowe w dębnie, młodzieżowy 
ośrodek socjoterapii w smolni-
cy, zespół Placówek oświatowych  
w Barnówku oraz Świetlice Środo-
wiskowe w Bogusławiu i Krześni-
cy, a także mieszkańcy schroniska  
im. św. Brata alberta w dębnie. 

Uczestnicy akcji otrzymali pla-
katy, rękawice oraz worki do zbiór-

W 1997 roku w Smolnicy, w ramach nad-
zoru archeologicznego oraz w 1998 roku, 
podczas badań wykopaliskowych odkryto 
warsztat garncarski.
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Stowarzyszenie „Radość Dzieciom”, działające przy 
Regionalnej Placówce Opiekuńczo – Terapeutycznej  
w Dębnie w ramach konkursu Fundacji Orlen „Moje Miej-
sce Na Ziemi” otrzymało grant w wysokości 7500 zł. 

Środki te pozwolą na zrealizowanie projektu „Bez-
pieczna Integracja”. do programu wpłynęło ponad 
2100 wniosków, a wybrano tylko 276 projektów. To 

16 października 2019 r. odbył się Międzyszkolny 
Konkurs Przyrodniczy. Do udziału zgłosiło się sześć 
szkół z naszej gminy.

szkoła Podstawowa nr 2, szkoła Podstawowa nr 3 
z dębna, szkoły podstawowe z miejscowości: Cychry, 
różańsko, smolnica, sarbinowo. Konkurs składał się  

z części teoretycznej oraz praktycznej. Pierwsza część 
zmagań odbyła się na sali konferencyjnej Nadleśnic-
twa dębno. Uczniowie mieli godzinę na rozwiązanie 
zadań. Pytania dotyczyły głównie fauny i flory naszych 
lasów oraz sposobów ochrony przyrody. druga część 
– praktyczna odbyła się na terenie wyłuszczarni na-
sion. drużyny rozpoznawały gatunki drzew w terenie 
oraz tropy zwierząt. To zadanie okazało się naprawdę 
trudne dla prawie wszystkich uczestników. Laureaci 
konkursu:
• I miejsce: szkoła Podstawowa nr 3 w dębnie,
• II miejsce: szkoła Podstawowa nr 2 w dębnie,
• III miejsce: szkoła Podstawowa w różańsku.

Na zakończenie konkursu odbyło się ognisko. aura 
nie sprzyjała, więc miło było ogrzać się przy płonących 
drewienkach. Konkurs odbył się dzięki wsparciu gmi-
ny dębno oraz Nadleśnictwa dębno. dziękujemy za 
pomoc merytoryczną i wsparcie finansowe konkursu. 

Anna Kowalczyk

Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczy

ki odpadów. Podczas akcji zebrano około 
80 worków śmieci. 

dziękujemy wszystkim za czynny 
udział w akcji i właściwą postawę eko-
logiczną. Cieszymy się, że z roku na rok 
jest nas coraz więcej. Wspólnie dbajmy  
o Nasze środowisko. zapraszamy do dal-
szej współpracy już w przyszłym roku. 

Gmina Dębno
Nadleśnictwo Dębno

Nadleśnictwo Różańsko

Stowarzyszenie „Radość Dzieciom” otrzymało 
kolejny grant

duże wyróżnienie dla dębnowskiego stowarzyszenia. 
Prezes stowarzyszenia arkadiusz mikołajczyk  

9 października br. podczas Gali Finałowej w Katowi-
cach z rąk Prezesa PKN orlen i Prezes Fundacji orlen 
otrzymał dyplom Uznania i środki dla nowej inicja-
tywy. - Projekt zakłada przeprowadzenie serii szkoleń  
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11 października br. w ramach obchodów Dnia Edukacji Narodowej  
w Szczecinie na Wydziale Elektrycznym Zachodniopomorskiego Uni-
wersytetu Technologicznego wręczono: odznaczenia państwowe i re-
sortowe, Nagrody Ministra Edukacji Narodowej, Nagrody Zachodniopo-
morskiego Kuratora Oświaty oraz Tytuł Honorowego Profesora Oświaty.

medale i nagrody wręczali maciej Kopeć - podsekretarz stanu w mi-
nisterstwie Edukacji Narodowej oraz Tomasz Hinc - wojewoda zachod-
niopomorski. Podczas uroczystości dyrektor ogniska Wychowawczego 
„Nasz dom”, Niepublicznego Przedszkola Towarzystwa salezjańskiego 
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z zakresu pomocy przedmedycznej dla osób wspierają-
cych działania na rzecz dzieci niepełnosprawnych. Pla-
nowana liczba osób objętych szkoleniem to 70. Całkowi-
ty koszt projektu wynosi 9000 zł i zaplanowany jest na 
2020 r. – mówi arkadiusz mikołajczyk. 

Fundacja orlen przyznała granty dla 276 projektów 
na łączną kwotę 2 100 000,00 zł, w tym:

• 100 projektów na kwotę 4 000,00 zł,
• 86 projektów na kwotę 7 500,00 zł,
• 59 projektów na kwotę 10 000,00 zł,
• 31 projektów na kwotę 15 000,00 zł.

Program „moje miejsce na ziemi” to największy pro-
gram grantowy PKN orLEN dla społeczności lokalnych. 
Wnioski można było składać na realizację projektów 
związanych z: ekologią, sportem, promocją zdrowego 
trybu życia, przeciwdziałaniem wykluczeniu, bezpie-
czeństwem, edukacją, zachowaniem dziedzictwa histo-
rycznego oraz kulturą i sztuką. o wsparcie wnioskować 

mogły organizacje pozarządowe, szkoły, przedszkola, 
biblioteki czy instytucje kultury.

Gratulujemy członkom i wolontariuszom stowarzy-
szenia „radość dzieciom”.

 
Wydział Planowania i Rozwoju 

„Medal Komisji Edukacji Narodowej”
dla księdza Henryka Łąckiego

im. św. Jana Bosko oraz salezjań-
skiej Placówki opiekuńczo-Wycho-
wawczej „Nasz dom”, działających 
przy parafii pw. św. ap. Piotra i Paw-
ła w dębnie, ksiądz Henryk Łącki 
odebrał z rąk macieja Kopcia - wi-
ceministra edukacji „medal Komisji 
Edukacji Narodowej” za szczególne 
zasługi dla oświaty i wychowania.

„Składamy serdeczne gratula-
cje, a także wyrazy wdzięczności 
dla księdza za wysiłek i poświęce-
nie w realizowaniu niełatwego po-
wołania do kształcenia oraz wy-
chowania dzieci i młodzieży. Dzięki 
księdza codziennej służbie pod-
opieczni Salezjańskich Placówek  
w Dębnie mają szansę wyrosnąć 
na wartościowych  i mądrych ludzi. 
Mogą rozwijać i wzmacniać w so-
bie zdolności rozróżniania dobra 
od zła oraz umiejętności opowiada-
nia się po stronie prawdy i piękna. 
Księdza słowo i osobisty przykład 
jest światłem, które prowadzi ich 
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Dziewięcioletni Kewin Nycz z Dębna został wicemistrzem Pol-
ski w zawodach pokazowych miniżużla. Swoją przygodę z żużlem 
rozpoczął w 2017 roku w szkółce Just Fan GUKS Wawrów. Szybko 
okazało się, że ma talent i odnosi już pierwsze sukcesy. Wzorem dla 
niego jest Tomasz Gollob i Bartosz Zmarzlik. 

Kewin Nycz jest obecnie uczniem trzeciej klasy szkoły Podsta-
wowej nr 3 w dębnie. od najmłodszych lat był zafascynowany mo-
toryzacją. – Kiedy miał 7 lat, zabrałam syna na pierwszy mecz żużlowy 
Stal Gorzów – Rów Rybnik, podczas którego wystąpili najmłodsi adepci 
szkółki Just Fan GUKS Wawrów. Zrobiło to na nim takie wrażenie, że 
stwierdził, że chce spróbować swoich sił na torze. Tak się rozpoczęła 
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na drodze ku przyszłości. Równocześnie życzymy 
księdzu zdrowia, siły i cierpliwości stwarzających 
warunki do kontynuowania rozpoczętych działań. 
Niech Bóg obdarzy księdza błogosławieństwem, 
aby misja pedagoga, wychowawcy, katechety i dy-
rektora przyniosła efekty, satysfakcję, radość oraz 
świadomość budowania fundamentów polskiego ju-
tra. Niech trud, który wkłada ksiądz w swoją pracę 
każdego dnia wyda owoce w postaci ukształtowa-
nia wśród podopiecznych postaw chrześcijańskich,  
a także przybliża ich do wyboru ponadczasowych 
wartości życiowych”. 

Pracownicy, rodzice i podopieczni 
Placówek Salezjańskich w Dębnie

jego przygoda z żużlem – opowiada Edy-
ta Nycz, mama Kewina. 

W 2017 roku młody dębnianin został 
wychowankiem wawrowskiego klubu 
miniżużlowego.  szybko okazało się, że 
drzemie w nim duży talent. zaledwie po 
sześciu miesiącach treningów rywali-
zował na torze ze starszymi  kolegami  
z drużyn, jak równy z równym. W swoim 
pierwszym sezonie wygrał indywidual-
ne zawody w stanowicach, zdobywając 
komplet 15 punktów. W drugim sezonie 
stał się jednym z najlepszych zawodni-
ków w swojej kategorii. Wygrane indy-
widualne zawody w Gdańsku, Wawro-
wie, stanowicach oraz wysokie lokaty 
w pozostałych zawodach zaowocowały 
zdobyciem tytułu wicemistrza Polski  
w zawodach pokazowych. 

Podgorzowska szkółka od lat wycho-
wuje juniorów gorzowskiej stali. z niej 
wyszli chociażby Bartosz zmarzlik, ra-
fał Karczmarz, czy adrian Cyfer. Jak po-
toczy się przygoda z żużlem młodego 
dębnianina? Na pewno nie jest to tani 
sport. - Póki co koszty startów Kewina  
w zawodach ponosimy sami. Mamy też kil-

Dębnianin został wicemistrzem Polski w miniżużlu
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Uczeń Szkoły Podstawowej  
nr 1 w Smolnicy Adam Adamowicz 
wystartował  w Koźminku w Fina-
le Pucharu Polski i Mistrzostwach 
Polski KZ LZS w Kolarstwie Szo-
sowym. Adam w kategorii ŻAK 
chłopcy zajął trzecie miejsce w jeź-
dzie indywidualnej i dziesiąte we 
wspólnym wyścigu. 

rywalizacje kolarzy odbyły się 
na dwóch różnych trasach. W so-
botę 14 września br. jazda indywi-
dualna (dystans 5,1 km) na czas,  
a w niedzielę 15 września br. wy-
ścigi ze startów wspólnych (17 km).  
W zawodach indywidualnych  
w kategorii Żak zgłoszono 44 za-
wodników, wyścig ukończyło 35. 
adam z czasem 8m39s zdobył brą-
zowy medal i tytuł II wicemistrza 
Polski. Na drugi dzień wystarto-
wał w wyścigu wspólnym zajmu-
jąc wysoką dziesiątą pozycję, na  
48 zawodników, którzy ukończy-
li to współzawodnictwo. To wielki 
wyczyn, który zawdzięcza wielu 
treningom i ciężkiej pracy.  

ku sponsorów, przedsiębiorców z Dębna, którym serdecz-
nie dziękujemy za wsparcie. Wiadomo są to przygotowa-
nia do zawodów, dochodzą jeszcze naprawy motocykla 
czy wymiany ubioru – tłumaczy Edyta Nycz. – Widząc 

jednak ile sprawia mu to radości, będziemy robić wszyst-
ko, żeby mógł się rozwijać – dodaje. 

Trzymamy kciuki za naszego mieszkańca w kolej-
nym sezonie. 

Emilia Jenda
Wydział Planowania i Rozwoju 

Uczeń ze Smolnicy z medalem Pucharu Polski 
w Kolarstwie Szosowym

adam adamowicz jest uczniem siódmej klasy szkoły Podstawowej  
nr 1 w smolnicy. od zawsze lubił jazdę na rowerze i startował amatorsko 
w różnych zawodach. od lipca jest zrzeszony w grupie kolarskiej Piast 
szczecin i posiada licencję Polskiego związku Kolarstwa w kategorii Żak. 
mistrzostwa w Koźminku były jego drugimi profesjonalnymi zawodami, 
które przyniosły mu duży sukces. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
Wydział Planowania i Rozwoju 

28 września 2019 r. w Szkole Podstawowej nr 1  
w Dębnie odbył się pierwszy turniej ENEA MBL roz-
poczynający sezon 2019/2020, w ramach programu 
„Nauka, Sport, Przyszłość”.

Podczas turnieju, grającym zawodniczkom przy-
glądał się trener drużyny polskich koszykarek z go-

Pierwszy Turniej ENEA MBL

rzowskiego azs aJP (wicemistrzyń Polski) - dariusz 
maciejewski. Gośćmi specjalnymi były również trzy 
zawodniczki z Ekstraklasy - Chloe Jackson, zhosselina 
maiga i annamaria Prezelj, które nie tylko kibicowały 
zawodniczkom, ale też rozpoczynały mecze i służy-

ciąg dalszy na str. 36
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ły pomocnymi wskazówkami wszystkim 
uczestniczkom turnieju. 

mecze rozgrywały się na trzech bo-
iskach, a walka była zacięta, szczegól-
nie w najmłodszym roczniku dziewcząt. 
W rozgrywkach wzięło udział 19 drużyn, 
między innymi: ze szkół podstawowych  
z Gorzowa,   Barlinka, Kostrzyna, santoka, 
mieszkowic, myśliborza, Gryfina, deszczna, 
rzepina, Lubiszyna i oczywiście sP nr 1  
im. KEN z dębna, która gościła wszyst-
kich na najlepszym parkiecie w mieście.

36
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I N F O R M A C J A
DLA PRZEDSIĘBIORCÓW PROWADZĄCYCH SPRZEDAŻ DETALICZNĄ

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

26 września 2019 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego zosta-
ła opublikowana  Uchwała nr XII/97/2019 Rady Miejskiej Dębna z dnia 29 sierpnia 2019 r.  
w sprawie ograniczenia na terenie gminy Dębno godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholo-
wych przeznaczonych do spożycia  poza miejscem sprzedaży, w związku z powyższym:

Na terenie gminy Dębno od dnia 11 października 2019 r. obowiązuje zakaz prowadzenia sprze-
daży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach  
od 2200 do 600 . 

Nieprzestrzeganie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych podlega przepisom karnym ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

      Grzegorz Kulbicki 
burmistrz Dębna

  Nasza drużyna z turnieju na turniej 
osiąga coraz lepsze wyniki, chociaż w li-
dze gra dopiero drugi sezon. zawodniczki 
z klas IV -VI ostro trenują pod okiem an-
drzeja Pawlisiaka, który zaprasza do druży-
ny dziewczyny, które chcą nauczyć się gry 
w koszykówkę - również z klas III. sP nr 1 
rusza również z projektem , ,Weekend z ko-
szykówką”, w ramach którego odbywać się 
będą sobotnie wyjazdy na turnieje i mecze 
koszykówki. zapraszamy chętne do nauki 
gry w koszykówkę dziewczyny z klas III-VI. 
Let’s play basketball.

Monika Stąsiek
Andrzej Pawlisiak
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KALENDARZ IMPREZ LISTOPAD

5 listopada 2019, godz. 8:30
Spotkanie autorskie z Izabelą Klebańską
Organizator: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
im. Antoniego Dobrowolskiego
Miejsce: BPMiG Dębno 

8 listopada 2019 
Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek – bal 
przebierańców
Organizator: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
im. Antoniego Dobrowolskiego
Miejsce: BPMiG Dębno 

9 listopada 2019, godz. 11:00
Światowy Dzień Walki z Cukrzycą
Organizator: Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło w Dębnie
Miejsce: DOK

11 listopada 2019
Święto Niepodległości
Organizator: Gmina Dębno, Dębnowski Ośrodek 
Kultury
Miejsce: godz. 11:00 msza św. w kościele pw. św. 
Ap. Piotra i Pawła / godz. 12:00 Niepodległa do 
Hymnu Plac Konstytucji 3 Maja / DOK

12 listopada 2019
Wielki Test Historyczny
Organizator: Burmistrz Dębna
Miejsce: BPMiG Dębno

13 listopada 2019, godz. 10:00
XIV Gminny Konkurs Recytatorski „Moja Ojczyzna 
– Polska”
Organizator: Przedszkole nr 2 w Dębnie
Miejsce: DOK

15 listopada 2019, godz. 18:00-20:00
Rozpoczęcie Amatorskiej Ligi Tenisa Stołowego
Organizator: UKS Technik Smolnica
Miejsce: Hala sportowa SP 1 w Smolnicy

16 i 30 listopada 2019
Wojewódzkie Rozgrywki Tenisa Stołowego III i V Ligi
Organizator: Stowarzyszenie Tenisa Stołowego
Miejsce: Hala OSiR

17 listopada 2019
Biegowe Grand Prix Dębna ,,Bieg Niepodległościowy”
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębnie
Miejsce: Teren miasta

18 listopada 2019, godz. 11:00
Literackie Warsztaty Teatralne prowadzone przez 
Marię Dąbrowską w ramach projektu ,,Teatralne 
podróże po literaturze” realizowane przez Książ-
nicę Pomorską w Szczecinie
Organizator: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
im. Antoniego Dobrowolskiego
Miejsce: BPMiG Dębno

1 listopada br. będziemy obchodzić uroczystość Wszystkich Świętych. 
Tego dnia szczególnie pamiętamy o naszych bliskich i znajomych, którzy 
odeszli. Aby ułatwić wam bezpieczne dotarcie na cmentarze w Dębnie 
umieszczamy najbardziej potrzebne informacje. 

GODZINY OTWARCIA CMENTARZY:
 - w okresie od 1 października do 31 marca w godzinach od 8:00 do 19:00, 
 - w dniu 31 października w godzinach od 8:00 do 22:00, 
 - w dniu 1 i 2 listopada od godziny 7:00 do 22:00. 

MSZA ŚWIęTA 
 - Godz. 11.00 na cmentarzu przy ulicy Włościańskiej animuje parafia  

pw. matki Bożej Fatimskiej w dębnie, 
 - Godz. 13.30 na cmentarzu przy ulicy Kościuszki animuje parafia pw. św. 

ap. Piotra i Pawła w dębnie.
BEZPŁATNY DOJAZD 
autobus będzie podstawiony pod kościołem pw. św. ap. Piotra i Pawła – 

Plac Konstytucji 3 maja o godz. 10.00. Przejedzie trasą przy cmentarzu na 
ulicy Kościuszki i następnie zatrzyma się przy kościele matki Bożej Fatim-
skiej – ul. Harcerska. Powrót odbędzie się po mszy świętej. Transport w tym 
roku zapewnia zakład Pogrzebowy „omega” zborowski. Natomiast firma po-
grzebowa „sacrum” przygotowuje ołtarz na cmentarzu przy ul. Kościuszki,  
a firma „Walkowiak” na cmentarzu przy ul. Włościańskiej. 

BEZPIECZEŃSTWO
służby porządkowe mają szczególną prośbę do kierujących pojazdami 

i pieszych o zachowanie szczególnej ostrożności, rozwagę na drogach, jak 
i w czasie parkowania przy cmentarzach oraz stosowanie się do zaleceń 
kierujących ruchem. W naszym mieście 1 listopada straż miejska wspólnie 
z policją będzie dbać o bezpieczeństwo w okolicach miejskich cmentarzy,  
a także doraźnie na cmentarzach wiejskich.

W celu zapewnienia ciągłości ruchu i zachowania większego bezpieczeń-
stwa w momencie kulminacyjnym dla osób odwiedzających cmentarz w dęb-
nie przy ul. Włościańskiej zaleca się alternatywny wyjazd przez ul. Prusiec 
oraz w kierunku ul. Leśnej. 

Redakcja 

Uroczystości Wszystkich 
Świętych w Dębnie

II Dębnowski 
Jarmark Bożonarodzeniowy 

ruszaJą  zapIsy
Zapraszamy wystawców na II Dębnowski Jarmark Bo-

żonarodzeniowy, który odbędzie się 14.12.2019 r. w godz.  
12.00-19.00. Do dyspozycji wystawców oddanych zostanie  
20 namiotów, które staną na Placu Konstytucji 3 Maja. 

Wszystkich zainteresowanych sprzedażą swoich produktów, 
zapraszamy do zapoznania się z regulaminem imprezy. Zgło-
szenia udziału w jarmarku przyjmuje Emilia Jenda w Urzędzie 
Miejskim w Dębnie osobiście lub za pośrednictwem poczty elek-
tronicznej (tylko skan podpisanego zgłoszenia) – e.jenda@deb-
no.pl. O udziale w Jarmarku decyduje kolejność zgłoszeń.

Karta zgłoszenia oraz regulamin do pobrania na stronie 
www.debno.pl 

Wydział Planowania i Rozwoju
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W ZWIĄZKU Z TYM, ŻE OD 2015 ROKU 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIG W DĘBNIE 

NIE JEST CZYNNYM PODATNIKIEM VAT-U,
ULEGŁ ZMIANIE CENNIK ZA REKLAMY I OGŁOSZENIA 

W  MERKURIUSZU DĘBNOWSKIM

Druk 1 cm2 :
czarno-biały - 0,50 zł, kolor - 1,00 zł

SZANOWNI PAńSTWO
 Prosimy  o przesyłanie tekstów i ogłoszeń do publikacji 

najPóźniej do 10 każdego miesiąca. 
jednocześnie informujemy, że opinie zamieszczane 

w biuletynie nie odzwierciedlają poglądów redakcji.

Redakcja zastrzega sobie prawo 
do niepublikowania zdjęć słabej jakości i z datami.

organizatorzy imprez mogą też zgłaszać planowane imprezy  
do kalendarza imprez na dany miesiąc.

„merkuriusz dębnowski”  zamieszczony jest  w wersji elektronicznej 
na stronie internetowej Biblioteki Publicznej miasta  

i gminy w dębnie:  www.biblioteka.debno.com.pl
Redakcja

Informujemy, że Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych PSZOK znajdujący się przy ul. Baczew-
skiego 32 w Dębnie rozszerzył katalog przyjmowanych 
odpadów komunalnych o odpady niebezpieczne nie-
kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe  
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególno-
ści igieł i strzykawek. 

odpady te należy zebrać selektywnie – tj. oddzielnie od 
pozostałych grup odpadów - w gospodarstwie domowym  
i przekazać do PszoK-u do oznaczonego pojemnika. 

Przypominamy także, że w PszoK-u można oddać 
przeterminowane leki. 

PszoK przyjmuję odpady w dniach: wtorek-piątek  
w godzinach 9:00-17:00 oraz w sobotę w godzinach 

10:00-15:00. Przypominamy, 
że od listopada PszoK zmie-
nia częstotliwość funkcjo-
nowania w soboty - odpady 
przyjmować będzie w drugą 
i czwartą sobotę miesiąca 
w godzinach 10:00-13:00.

Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami 

i Ochrony Środowiska 

20 listopada 2019, godz. 17:00
Sentymentalna podróż na Kresy
Organizator: Szkoła Podstawowa nr 1 w Dębnie
Miejsce: BPMiG Dębno

23 listopada 2019
Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej Oldbojów
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębnie
Miejsce: Hala OSiR

28 listopada 2019
Smaki i zapachy orientu
Organizator: Szkoła Podstawowa nr 1 w Dębnie
Miejsce: BPMiG Dębno

29 listopada 2019
Andrzejkowy wieczór teatralny
Organizator: Dębnowski Ośrodek Kultury
Miejsce: DOK

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w terminie i programie imprez.

Zużyte strzykawki i igły 
można oddać do PSZOK-u


